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Wiatru jak na lekarstwo, ale...

Są mistrzowie!
- Chciałbym zadać publicznie pytanie panu wojewodzie: ja­

kie racje społeczne, ekonomiczne i oświatowe przemówiły za 
tym, aby termin zimowych ferii w Słupskiem przesunąć z pier­
wszej połowy lutego na drugą połowę? - mówił wczoraj Kazi­
mierz Pamuła, dyrektor szkoły w Biesowicach, działacz Związ­
ku Nauczycielstwa Polskiego. Dodał, że wskutek tej decyzji 
skróceniu ulegnie i tak krótszy II semestr, a słupskie dzieci nie 
będą mogły nigdzie wyjechać, bowiem wszędzie ferie zaplano­
wano na pierwszą połowę lutego.

Poślizgnęli się 
na zimowych feriach

Po raz kolejny pogoda uniemożliwiła windsurferom po­
kazanie wszystkich swoich możliwości. Przy zachodniej 
plaży w Łebie odbył się w minioną sobotę tylko jeden pun­
ktowany course racing (wyścig po trasie w kształcie litery - 
m) w ramach Windsurfingowych Mistrzostw Polski w klasie 
funboard. Tym nie mniej wyniki tylko tej jednej próby, sę­
dziowskiej, były podstawą do przyznania tytułów mistrzow­
skich, wręczenia nagród i pucharów. Mistrzem Polski senio­
rów w klasie funboard został i puchar burmistrza Łeby 
otrzymał Piotr Puzynowski z Warszawy. Wyprzedził Ma­
cieja Sinczaka i Wojciecha Brzozowskiego (obaj z War­
szawy). W kategorii młodzieżowej zwyciężył Maciej Sin- 
czak, wśród juniorów Rafał Kliński z Łebskiego Klubu 
Żeglarskiego (8 w klasyfikacji generalnej). Najlepszym ma- 
stersem (powyżej 35 lat) okazał się Piotr Winkowski z 
Warszawy (puchar burmistrza Łeby). Jedyną kobietą w sta­
wce 40 zawodników była Magdalena Hokusz z Łeby. Na 
Imię mety przypłynęło za nią jeszcze siedmiu panów. Pu­

char „Głosu Pomorza” odebrała z rąk kierownika słupskiego 
oddziału naszej redakcji Zbigniewa Majerowskiego.

To była już V edycja mistrzostw windsurfingowych w Łe­
bie organizowanych przez: Polskie Stowarzyszenie Żeglar­
stwa Deskowego, Łebski Klub Żeglarski, Urząd Miasta w 
Łebie, Urząd Wojewódzki w Słupsku i VII Pułk Lotnictwa 
Specjalnego w Siemirowicach.

Głównym sponsorem tej powtórzonej imprezy (w sier­
pniu nie było wiatru) była firma Red Buli Polska.

Zawody w Łebie były też ostatnimi z cyklu 5 imprez zali­
czanych do Pucharu Polski, ale tegoroczne lato było wyjąt­
kowo skąpe w wietrzną pogodę i w sumie rozegrano, łącznie 
z łebskim, tylko trzy wyścigi. W tegorocznej edycji Pucharu 
zwyciężył W. Brzozowski, przed p. Puzynowskim i Ryszar­
dem Pikulem z Dąbrowy Górniczej, (wb)

Na zdjęciu: Andrzej Cyranowicz, burmistrz Łeby 
wręcza puchar P. Puzynowskiemu; obok M. Sinczak i 
W. Brzozowski. Fot.Jan Maziejuk

W Urzędzie Wojewódzkim poin­
formowano nas, że jeszcze wiosną 
termin ferii był przedmiotem obrad 
Konwentu Wojewodów. Ustalono, 
że w województwach południowych 
będą one trwały „po staremu”, od 29 
stycznia do 10 lutego, na północy Po­
lski - dwa tygodnie później: od 12 do 
24 lutego. W uzasadnieniu decyzji 
napisano: „...w czasie ferii zimowych 
wykorzystanie obiektów noclego­
wych sięga 100 procent. Gestorzy 
bazy (...) zawyżają ceny swoich 
usług. (...) Aktualnie zauważalna jest 
wyraźna tendencja wzrostu wyjaz­
dów rodzinnych (...) Inicjatywa pod­
pisania porozumienia wojewodów w 
sprawie organizacji ferii dla dzieci i 
młodzieży wychodzi naprzeciw tym 
tendencjom.”

Tej umowy dotrzymali tylko woje­
wodowie słupski i białostocki. W in­
nych województwach północnych, 
m.in. w koszalińskim i pilskim, wo­
jewodowie - wbrew wcześniejszym 
ustaleniom - zatwierdzili wcześniej­
szy termin ferii zimowych.

W UW dowiedzieliśmy się także 
nieoficjalnie, że Zygmunt Sadów-

()ziewiąty zjazd „Solidarności”
Na 12 października Zarząd Regionu 

NSZZ „Solidarność w Słupsku wyzna­
czył termin nadzwyczajnego Walnego 
Zebrania Delegatów Regionu Słup­
skiego, respektując w ten sposób wolę 
43 delegatów zadokumentowaną pod­
pisami na wniosku, uważających, iż 
poprzedni zjazd nie został zakończony. 
Ich zdaniem ani nie rozpatrzono dysku­
sji nad zgłoszonymi wtedy 20 projekta­
mi uchwał, ani - co najważniejsze - nie 
wypracowano programu działania wo­
jewódzkiej organizacji związku. Ostat­
nia uchwała programowa - zdaniem 
inicjatorów zwołania zjazdu - podej­

mowana była w grudniu 1989 roku. Sy­
tuacja specyficznej „próżni programo­
wej” powoduje - ich zdaniem, że życie 
wewnętrzne związku toczy się nie wo­
kół sporów programowych, lecz raczej 
personalnych, które dodatkowo zaog­
nia m.in. właśnie brak uchwał regulują­
cych takie problemy, jak wewnętrzna 
organizacja władz regionu, tryb zwoły­
wania zjazdów, warunki podpisywania 
umów między władzami Regionu a si­
łami społecznymi i politycznymi.

Najbliższe walne zebranie będzie 
już dziewiątym z kolei, poczynając od 
grudnia 1989 roku. (arad)

Nadmiar 
czy niedostatek 

wyobraźni?
W niedzielę, kwadrans po dwunastej, awaria pozbawiła ener­

gii elektrycznej sporą część słupskiego Zatorza - od Rejtana aż 
po Herbsta. Sparaliżowanych było 10 stacji transformatorowych. 
Udało się je włączyć około godziny trzynastej.

Podinspektor Henryk Barteczko, komendant wojewódzki policji w Słupsku 
podjął wczoraj sieńanta Andrzeja Borzyszkowskiego, wicemistrza ogólnopol­
skiego konkursu o tytuł „Policjanta Ruchu Drogowego Roku 1995”. Przekazał 
laureatowi kluczyki do poloneza z silnikiem Rovern - radiowozu, który sień. A. 
Borzyszkowski wywalczył dla słupskiej KWP.

Radiowóz, wyposażony w najnowocześniejsze urządzenia sygnalizacyjne, bę­
dzie miał jeszcze zainstalowaną (również zdobyczną) radiostację amerykańskiej 
firmy Motorola. Tak się złożyło, że eksploatowany obecnie przez wicemistrza ra­
diowóz jest prawie „dońnięty”. Niebyło więc wątpliwości, by trofeum przekazać 
do Komendy Policji w Bytowie i oddać je w użytkowanie sień. A. Borzyszkow­
skiego. Jest on funkcjonariuszem Samodzielnej Sekcji Ruchu Drogowego bytow- 
skiej KRP.

Wicemistrz powiedział, że z mistrzem przegrał tylko jednym punktem. Różnica 
była niewielka, powodująca nawet zamieszanie w warszawskim „obozie” mi­
strza. Sień. A. Borzyszkowski, który faktycznie był o włos przed miejscem na 
szczycie podium, nie zapowiada jeszcze przyszłorocznego ataku na pozycję mi­
strza. Po konkursie pojechał na egzaminy w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie. 
Pomyślnie ukończył pierwszy rok studiów, (wir)

Fot. Ireneusz Wojtkiewicz

Ekipy pogotowia energetycznego 
szybko odkryły powód awarii. Cała 
dziesiątka stacji pobierała prąd z trafo- 
stacji przy ul. Jana Kazimierza. Już 
pierwszy ogląd wykazał, że jedna Z 
iuksfer składających się na okno budy­
neczku jest wybita. Tym otworem ja­
kaś ręka wetknęła do wnętrza spory 
pręt zbrojeniowy, czyniąc - mówiąc 
fachowym językiem Stanisława Wo- 
racha, dyżurnego rejonowej dyspozy­
cji ruchu Zakładu Energetycznego - 
„zwarcie na szynach stacji”

Do kogo należała ta ręka, policja do­
wiedziała się niedługo później, lecz po­
szukiwanie jej właściciela - dziesięcio­
letniego Daniela R. i jego jedenastolet­
niego kolegi trwało parę godzin. Upór 
w ściganiu był powodowany nie chęcią 
wymierzenia kary, lecz troską o życie 
chłopca. Poparzenie prądem o napięciu 
15 tysięcy wolt nie musi zabić. Przy­
najmniej od razu. Zawsze jednak apli­
kuje organizmowi szok i czasem jesz­
cze nieodczuwalne z początku „ścię­
cie” białka w nerkach, co w 
konsekwencji może doprowadzić do 
zablokowania istotnych funkcji organi­
zmu i - śmierci. Szukano chłopca po 
to, by go odwieźć do szpitala. Znale­

ziono w porę. Miał co prawda rozległe 
poparzenie prawej ręki i prawej nogi, 
ale uniknął najgorszego.

Chłopiec przebywa na Oddziale 
Chirurgii Dziecięcej słupskiego szpita­
la. Beata Heise-Grzendzicka, lekarz 
dyżurny, powiedziała nam wczoraj, że 
stan ogólny chłopca jest dobry. Wkrót­
ce zostanie wypisany do domu. Bada­
nie EKG nie wykazało żadnych zmian. 
Chłopiec pozostanie jednak pod kon­
trolą lekarzy z oddziału, bo przewiduje 
się, że leczenie ran poparzeniowych 
będzie trwało długo, (arad, maz)

HURTOWNIA
„FENIX”

oferuje

Kuitki dzieclece od 26 zł 
Kwiki damskie, męskie od 39 zl 

oraz Imię akakcrMedzlet
Zapraszamy!
Słupsk, ul. Reja 54, tel. 43-59-23 
Koszalin, ul. Zielona 21, tel. 40-55-35
G-2732-0

UWAGA!
Hodowcy i Producenci X
Mieszanek Paszowych

PRZEDSIĘBIORSTWO 
ZBOŻOWO-MŁYNARSKIE „PZZ” SA 

w SŁUPSKU
prowadzi w terminie do 20 X 1995 r. 

promocyjnq sprzedaż otrqb 
pszennych.

Otręby produkowane sq z surowca pochodzqcego 
z tegorocznych zbiorów o najwyższych parametrach 
jakościowych, 
informacje pod tel.:

„PZZ" Słupsk - 262-91,225-32,
Młyn Lębork - 621 -541,621 -008, 
Hurtownia w Słupsku - 43-95-03, 
Magazyn Barnowo - 887/13-229, 
Magazyn Miastko - 886/21-56.

ski, kurator oświaty w Słupsku znał 
te ustalenia i zapowiedział, że dołoży 
starań, aby przekonać do późniejsze­
go terminu ferii niezadowolone śro­
dowisko.

Zygmunt Kluczewski, zastępca 
kuratora nie potwierdził, ani nie za­
przeczył. Dodał jednak, że słupskie 
kuratorium opowiadało się za termi­
nem wcześniejszym, lecz wojewoda 
nie uwzględnił tej opinii. Poinformo­
wał także, iż w tej sprawie interwe­
niował już Mirosław Batruch, mar­
szałek Sejmiku Samorządowego. 
Wojewoda - wedle niego - ma skon­
sultować sprawę ewentualnej zmiany 
terminu z Urzędem Rady Ministrów.

(mb, paj)
/■----------------------------------------------- \

Policjanci
napadają się

Od wczoraj trwa w słupskiej 
Szkole Policji trzydniowy spraw­
dzian poziomu wyszkolenia i 
umiejętności funkcjonariuszy 
służb prewencyjnych. Uroczyste 
otwarcie finału II Mistrzostw Po­
lski Policji w Wieloboju Prewen­
cji odbyło się z udziałem kierow­
nictwa NSZZ Policjantów. Dziś 
natomiast ma zjechać policyjna 
„zwierzchność”. Pula głównych 
nagród ma być uzupełniona o ra­
diowóz, ufundowany przez mini­
stra spraw wewnętrznych.

Startują 2-osobowe drużyny, 
reprezentujące komendy woje­
wódzkie i policyjne uczelnie. Nie 
dojechała jedynie ekipa KWP w 
Piotrkowie Trybunalskim. Po­
nadto sędzia główny, nadkomi­
sarz Zbigniew Rosiak, zdyskwa­
lifikował reprezentacje komend 
wojewódzkich w Zielonej Górze 
i Rzeszowie za niekompletne 
składy drużyn.

Po teście pisemnym na prowa­
dzenie wysunęła się reprezentacja 
słuchaczy słupskiej Szkoły Policji 
w składzie: Dariusz Zagórski i 
Robert Woźniak. Nie widać na­
tomiast zdecydowanych fawory­
tów konkurencji technik obez­
władniania osób. Wczoraj polic- 
janci-finaliści dzielnie nawzajem 
się napadali, by jak najlepiej wy­
paść w oczach komisji sędziow­
skiej. Punktowania były jednak 
średnie. Dziś i jutro funkcjonariu­
sze będą rywalizować w interwen­
cjach policyjnych, strzelaniu oraz 
w biegu terenowym, (wir)
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^ DZIENNIKARZ 
WYSŁUCHA

Od godziny 9 do 16 dyżumje 
w Słupsku

red. Marcin Bamowski 
tel. 275-91

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

miły Czytelniku, to zadzwoń!

POGODA
Cypriana,
Justyny

Jesień coraz wyraźniej zaczyna rządzić 
światem. Synoptycy przewidują, że dzisiaj 
będzie padać. Wiatr umiarkowany, czasami 
jednak silny, południowo-zachodni i zachod­
ni. i ;

Wschód słońca:
Koszalin — 5.52; Słupsk — 5.50;
Zachód słońca:
Koszalin — 18.34; Słupsk— 18.30;
.Bardziej niż wszelkie proklamacje i kon­

ferencje działa żywy przykład." (W.I.Lenin)

^ W KOSZALIŃSKIEM
ZAMIAST 160 kwintali ziemnia­

ków z hektara, rolnicy zbiorą w woje­
wództwie koszalińskim średnio oko­
ło 140 kwintali. Początkowe szacunki 
były wyższe, jednak jest to i tak wię­
cej niż w zeszłym roku, kiedy to ze­
brano z hektara 107 kwintali. Takie 
skorygowanie szacunków sprawiła 
lipcowa i sierpniowa susza. W Wy­
dziale Rolnictwa i Gospodarki Żyw­
nościowej Urzędu Wojewódzkiego 
ocenia się, że do 23 września wyko­
pano ziemniaki na 44 procentach po­
wierzchni. W Koszalińskiem przystą­
piono już także do siewów zbóż ozi­
mych.

MINISTER Transportu i Gospo­
darki Morskiej Bogusław Liberadz­
ki stwierdził, że od nowego toku zo­
stanie utworzony Polski Międzynaro­
dowy Rejestr Statków, w którym bę­
dą mogli rejestrować swoje statki za­
graniczni armatorzy. Zdaniem NSZZ 
„S" w Polskiej Żegludze Bałtyckiej 
spowoduje to utratę zaufania do po­
lskiej bandery. Niszczymy polską flotę 
i otwieramy się dla obcych tynków; 
spada nasza konkurencyjność na ryn­
kach zachodnich, a jednocześnie na­
sze przepisy ułatwiają obcym armato­
rom ekspansję na Polskę — twierdzą 
związkowcy. Ponad trzydzieści po­
lskich statków pływa już pod obcymi, 
tanimi banderami. Armatorzy ucieka­
ją w ten sposób przed polskim fisku­
sem i ograniczeniami celnymi. Tylko 
PŹB nie przeflagowała jeszcze swo­
ich statków. Nie wiadomo jednak, jak 
długo, (ces)

ca mie&iąc!

KONKURS MIESIĘCZNY 
11 września ■ 7 października br.
W którym wydaniu "Głosu Pomorza"
znajdziesz HOROSKOP?

. wytnij i zachowaj
Zasady konkursu zamieszczamy na str. 3.

,* u _». -»- i

Tydzień na pi
KONKURS COTYGODNIOWY 

Tydzień III 25-30 września br.

wytnij I zachowaj ’

Wymień nazwiska dwóch dziennikarzy
"Głosu Pomorza".



strona

Minął dzień
KRAJ

127 OSÓB ZGINĘŁO, a 1604 zo­
stało rannych w 1280 wypadkach dro­
gowych w minionym tygodniu (18-24 
bm.) — podało 25 bm. Biuro Ruchu 
Drogowego Komendy Głównej Policji. 
W porównaniu z poprzednim tygod­
niem było więcej zabitych (o 16), na­
tomiast mniej rannych (o 30) oraz 
mniej wypadków (o 18).

JACQUES SANTER, Przewodni­
czący Komisji Europejskiej podczas 
pierwszego dnia pobytu w Polsce spot­
kał się z premierem Józefem Oleksym. 
Obaj politycy potwierdzili niezmienną 
wolę współpracy na rzecz przygotowa­
nia Polski do członkostwa w Unii Euro­
pejskiej. Jacques Santer wyraził prze­
konanie, że konferencja międzyrządo­
wa UE w sprawie przyszłych form 
działania zakończy się w 1997 r. i że 
potem „nie będzie już żadnych prze­
szkód na drodze do rozpoczęcia oficjal­
nych negocjacji o przystąpieniu do UE 
z Polską i innymi państwami stowarzy­
szonymi''. Również Oleksy wyraził na­
dzieję, że konferencja międzyrządowa 
rozpoczynająca się w I połowie przy­
szłego roku będzie ostatnią cezurą, ot­
wierającą indywidualne negocjacje na 
temat spornych kwestii, ważnych z 
punktu widzenia starań Polski o człon­
kostwo w UE.

KOMITET Wyborczy Aleksandra 
Kwaśniewskiego złożył 25 bm. w Pań­
stwowej Komisji Wyborczej wniosek 
o rejestrację lidera SLD jako kandyda­
ta na prezydenta. Do wniosku dołączo­
no wykazy zawierające 450 tys. podpi­
sów popierających kandydaturę Kwaś­
niewskiego.

POLSKI przemysł nadal znajduje 
się w fazie szybkiego rozwoju — po­
informowało biuro prasowe Minister­
stwa Przemysłu i Handlu. Wysokie 
wskaźniki wzrostu produkcji, wydaj­
ności pracy, dynamiki eksportu, a 
także poprawa wszystkich relacji 
finansowo-ekonomicznych wskazują, 
iż druga połowa br. może być znacz­
nie lepsza — twierdzi MPiH. Zanoto­
wano także pozytywne zjawisko dal­
szego wyhamowania wzrostu zadłuże­
nia przedsiębiorstw przemysłowych. 
Wzrósł eksport, w którym nadal domi­
nują wyroby przemysłowe. Na tym tle 
niekorzystnie rysuje się sytuacja sek­
tora węgla kamiennego, gdzie obser­
wuje się pogarszanie wyników finan­
sowych i pogłębienie wielkości strat— 
poinformowało MPiH.

PREMIER Józef Oleksy powie­
dział, że zwróci się do prezydenta z ob­
szernym wyjaśnieniem wszystkich 
okoliczności dotyczących nowelizacji 
ustawy o rewaloryzacji rent i emerytur 
oraz skutków dla budżetu zapowiedzia­
nego przez prezydenta weta w tej spra­
wie. Według premiera, ustawa jest ko­
rzystna dla emerytów i gwarantuje im 
realny poziom wzrostu ich świadczeń 
w przyszłym roku. Premier poinformo- | 
wał, że będzie chciał wystąpić w tele- | 
wizji, by objaśnić ludziom, na czym | 
naprawdę polega nowelizacja ustawy o \ 
rewaloryzacji, jaki jest jej wymiar rze- I 
czywisty.

ŚWIAT
ROSJA zacznie tworzyć własny 

blok wojskowy, jeśli trzy republiki bał­
tyckie — Litwa, Łotwa i Estonia — 
przystąpią do NATO, oświadczył ro­
syjski minister obrony Paweł Gra- 
czow.

PREZYDENT Serbii Slobodan 
Miloszević przyjął delegację rosyjskiej 
Dumy z jej przewodniczącym Iwanem 
Rybkinem na czele. Rosyjscy parla­
mentarzyści wyrazili „pełne poparcie 
dla pokojowej polityki" Belgradu, po­
stulowali też „bezzwłoczne zdjęcie san­
kcji" z nowej Jugosławii.

PREZYDENT Rumunii łon Iliescu 
udał się z wizytą oficjalną do USA. W 
czasie dziewięciodniowego pobytu za 
oceanem szef państwa rumuńskiego 
przeprowadzi rozmowy z prezydentem 
USA Billem Clintonem, kongresme- 
nami i biznesmenami. Prezydent Ilie­
scu zamierza zaapelować o przyznanie 
jego krajowi na stałe klauzuli najwięk­
szego uprzywilejowania w handlu z 
USA, a także omówić problemy inte­
gracji Rumunii ze strukturami europej­
skimi i euroatlantyckimi.

MINISTROWIE sprawiedliwości i 
spraw wewnętrznych z 15 państw Unii 
Europejskiej, 9 krajów Europy Środko­
wej i Wschodniej oraz Cypru i Malty 
spotkali się w Brukseli, aby omówić 
problemy współpracy w walce z niele­
galną imigracją i zorganizowaną prze­
stępczością międzynarodową. Polskę 
reprezentują ministrowie: Jerzy Ja- 
skiemia i Andrzej Milczanowski.

IZRAEL uwolni w czwartek 1500 
więźniów palestyńskich — spośród 
łącznej liczby 6000 — z okazji podpi­
sania tego dnia porozumienia izrael­
sko-palestyńskiego o rozszerzeniu 
autonomii na Zachodnim Brzegu Jor­
danu. Poinformował o tym główny ne­
gocjator z ramienia OWP, Ahmed Ko­
rei.

PRAWOSŁAWNE cerkwie Ukra­
iny, Litwy, Łotwy i Estonii, liczące pra­
wie 16,5 miliona wiernych, uwolniły 
się spod kontroli cerkwi rosyjskiej. De­
cyzja w tej sprawie zapadła w Patmos, 
we wschodniej części Grecji, gdzie od 
niedzieli trwają obrady szczytu ogól- 
noprawosławnego. Obradom przewod­
niczy ekumeniczny patriarcha prawo­
sławny Konstantynopola, Bartłomiej
I. (PAP,ces)

Redaktor wydania: 
Cezary Sołowij

Głos Pomorza^ • Wtorek, 26 września 1995 r.

Komisją w patologię
Trzeba powołać specjalną komisję ds. patologii społecznej, która zaj­

mie się koordynacją działań ograniczających rozwój narkomanii, al­
koholizmu i brutalizacji życia w środowiskach młodzieżowych. Ma to 
być ciało powiązane z Wojewódzkim Sejmikiem Samorządowym, bo 
odpowiedzialność za szkolnictwo od nowego roku przejdzie na gminy 
i to samorządy będą decydowały o jego kształcie i konsekwencjach 
wychowawczych — postanowiono wczoraj podczas wspólnego posie­
dzenia Komisji Oświaty oraz Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Pub­
licznych Wojewódzkiego Sejmiku Samorządowego w Słupsku.

Pomysłodawcy mają nadzieję, że w 
ten sposób uda się wzmocnić prowa­
dzone dotychczas niezależnie przez 
różne instytucje i organizacje działania 
zwalczające patalogię.

O konieczności powołania nowego 
ciała byli przekonani wszyscy uczestni­
cy posiedzenia — członkowie obu ko­
misji, wicekurator Zygmunt Kulczew- 
ski, lekarz wojewódzki Zenon Paw­
łowski i przedstawiciele policji i insty­
tucji zajmujących się profesjonalnie 
uzależnieniami i patologiami. Różnice 
występowały natomiast w ocenie przy­
czyn patologii. Jedni twierdzili, że win­
na jest przede wszystkim nie spełniają­

ca swoich funkcji rodzina, inni odpo­
wiedzialnością ociążali niedofinanso- 
wany i rozregulowany system oświaty i 
złe rozwiązania ustawowe. Podkreśla­
no też zły wpływ obcych i rodzimych 
wzorców, upadku autorytetów, nieładu 
moralnego okresu przejściowego i chę­
ci podniesienia za wszelką cenę stan­
dardu życia.

Wszyscy natomiast zgadzają się, że 
sytuacja społeczna w województwie nie 
jest najlepsza. Znajduje się ono co pra­
wda wśród województw o średnim po­
ziomie zagrożeń patologicznych, ale 
niebezpieczeństwa narastają. Przybywa 
narkomanów, osób uzależnionych od

Podwyżki dla „budżetówki"

Egzamin z cierpliwości
Pracownicy sfery budżetowej liczą, że wkrótce odbiorą pobory w 

podniesionej wysokości. Podwyżki odtrąbiono co prawda już daw­
no, ale nie pierwszy raz spóźniają się akty wykonawcze, wprowa­
dzające w czyn rządowe decyzje.

Nauczyciele, którzy otrzymują wyna­
grodzenia z góry, nie kryją oczekiwań, 
że 2 października otrzymają więcej pie­
niędzy. Raczej nie powinni nazbyt po­
ddawać się owej nadziei. Jak dowiedzie­
liśmy się w koszalińskim Kuratorium 
Oświaty, do wczoraj nie otrzymało ono 
żadnych dyrektyw z Ministerstwa Edu­
kacji Narodowej, które byłyby podsta­

wą dokonania wypłat podwyższonych 
pensji. Podobnie na biurko dyrektora 
Wydziału Kultury Urzędu Woje­
wódzkiego nie spłynęło żadne pismo 
Ministerstwa Kultury i Sztuki w tej 
sprawie.

Tak więc „budżetówka" musi zdać 
kolejny egzamin z cierpliwości, (mk)

alkoholu, rośnie liczba przestępstw nie­
letnich i obniża się wiek osób wchodzą­
cych w konflikt z prawem. Jest też no­
we zjawisko: pojawili się dealerzy ofe­
rujący rozmaite środki odurzające. W 
Słupsku można już wskazać kilka 
miejsc, gdzie działają prawie bez prze­
rwy.

— Nie jestem za godziną policyjną i 
tego rodzaju metodami, ale potrzebna 
jest szeroka edukacja rodziców, konsek­
wencja w postępowaniu i promowanie 
zdrowego stylu życia. Trzeba stworzyć 
modę na niepalenie, wychodzenie w te­
ren, sport i rozmowy bez brzydkich słów. 
Pomysł „Głosu Pomorza", by iść z ga­
zetą w plener i propagować wycieczki 
rowerowe zasługuje na uznanie. Tego 
typu imprez powinno być więcej. Powin­
ni w nich brać udział ludzie znani w re­
gionie. To przyciągnie innych — argu­
mentował wicekurator Zygmunt Kul- 
czewski, podkreślając, że zdecydowa­
ne stanowisko Kuratorium Oświaty w 
sprawie „tresowania kota" w szkołach 
średnich pozwoliło wziąć „zjawisko w 
cugle", (maz)

Wybory 
w Wiekowicach

Minionej niedzieli w gminie Dar­
łowo (okręg wyborczy nr 19) w so­
łectwie Wiekowice odbyły się wy­
bory uzupełniające.

Uprawnione do głosowania były 
282 osoby. Oddano 132 głosy, w tym 
nieważnych 10. Do wyborów stanęło 
trzech kandydatów: Gert Nowe 
otrzymał 34 głosy, Jan Różycki — 
82 głosy i Iwona Solecka — 6 gło­
sów.

Radnym z sołectwa Wiekowice zo­
stał więc Jan Różycki. (ML)

25.9.1995 r.

PKO

skup sprzedaż

Tf i ii • jC*

Kantor „ 
ul. Jednośt 
w Słupsk

skup

MIAMI”
I Narodowej 
u

sprzedaż

fótłC

Kantor 
Zwyclęs 
w Kosza

skup

>rzy ul.
twa44A
linie

sprzedaż

100 dolarów USA 236,89 244,11 238,50 244,50 240,00 243,00

100 marek RFN 266,95 172,03 167,00 171,00 168,00 170,00

lOOfuntówangietekich 372,64 383,98 374,00 381,50 375,00 380,00

100 franków francuskich 48,15 49,61 48,00 49,00 49,00 50,00

100 franków szwajcarskich 207,17 213,47 207,00 209,00 206,00 208,00

100 koron szwedzkich — — 33,30 34,30 33,50 34,00

100 koron duńskich — — 42,20 43,30 42,50 43,50

100 guldenów holenderskich — — 148,50 150,00 148,00 150,00

100 szylingów austriackich — — 23,30 23,90 23,60 24,00

10.000 lirów włoskich — — 14,80 15,60 14,80 15,00

( Giełdo Papierów Wórtościowych )
Wyniki sesji giełdowej z 25IX 1995 r.

Sianowski BS

Jak poinformowano nas w Banku 
Spółdzielczym w Sianowie sporządzono 
trteci, uzupełniający plan, podziału pie­
niędzy zgromadzonych na koncie BS 
(tzw. masy upadłości banku). Dokument 
ów można przeglądać w godzinach od 9 
do 14 w sekretariacie Sądu Wojewódz­
kiego Sądu Gospodarczego w Koszalinie, 
ul. Waryńskiego 7 (pokój 228). Zastrze­
żenia wobec sporządzonego planu wierzy­
ciele banku mogą wnosić przez dwa ty­
godnie od ukazania się stosownego ogło­
szenia w „Rzeczpospolitej" (do 5 pa­
ździernika br.). Po upływie tego terminu 
(jeśli nie zajdzie żadna przeszkoda) plan 
podziału zostanie zatwierdzony przez sę­
dziego komisarza postępowania upadłoś­
ciowego i rozpocznie się wypłata należ­
nych pieniędzy. Dowiedzieliśmy się, że 
tym razem otrzymają je głównie firmy, 
fundacje i inne instytucje. Wypłaty po­
zwolą zaspokoić resztę, czyli 10 procent 
zaległości wobec tych klientów banku. 
Pieniądze zostaną przekazane przede 
wszystkim w formie przelewów na konta 
bankowe (jas).

:t..k
Walki rycerzy, napady drużyn słowiańskich na kompanie krzyża­

ckie, pokazy duchów — być może będą wkrótce atrakcją bytowskiego 
zamku. Czterech bytowiaków: Tadeusz Książk, Piotr Knopidłowski, 
Kazimierz Cuppa i Krzysztof Antoniuk postanowiło powołać Kaszub- 
sko-Pomorskie Bractwo Rycerskie Zamku Bytowskiego.

Kilkunastu młodych ludzi przybyło w 
niedzielę, 24 września, do zamku na inau­
guracyjne spotkanie bractwa rycerskiego. 
Tadeusz Książk przedstawił zebranym 
ideę powołania organizacji, omówił przy­
szły statut.

—Byliśmy w zamkach w Gniewie i Go- 
lubiu-Dobrzyniu, gdzie z powodzeniem 
funkcjonują podobne bractwa — powie­
dział Tadeusz Książk. — Do Gniewa, by 
zobaczyć turnieje rycerskie, przybywają 
turyści z Polski i z zagranicy. Dlaczego nie

mieliby przyjechać także do Bytowa? Nasz 
zamek jest większy, ładniejszy, a zarazem 
martwy. Należy go ożywić.

Zdaniem organizatorów, w bytowskim 
zamku brakuje klimatu historii — średnio­
wiecza. Aby to zmienić, bractwo chce or­
ganizować pokazy walk rycerskich, wy­
stępy kabaretu rycerskiego czy pokazy 
„duchów". Skąd wezmą na to pieniądze? 
Część funduszy pochodzić ma ze składek 
członkowskich, inicjatorzy liczą na po­
moc władz miejskich i sponsorów, (kas)

NAZWA KURS (PLN) Wart. obr. Wolumen DOGRYWKA
SPÓŁKI Zmiana w tys. PLN obrotu

% Oferta pocz Realiz
AGROS 27.10 nk 58% *3.2 205 3.782 K 1.568 0.0%
BIG 1.53 •1.3 515 168.301 K 4.546 100.0%
9PR 86.00 0.0 2.472 14.372 K 695 100-0%
BRE 42.00 ns 43% 0.0 3.100 36.905 S 15.805 0.6%
BSK 140.50 0.3 3,704 12.642 K 3.500 Hoo.o%
BUDIMEX 21.70 nk 78% 0.0 3.073 70.806 K 39.772 4.5%
BWR 4.40 0.0 44 5.000
BYTOM 47.50 *1,5 48 505 K 184 100.0%
DĘBICA 34.20 *2.3 829 12.120 $ 3.329 1008%
ELEKTRIM 8.90 -1.1 2.394 134.494 K 46.540 100.0%
ESPEBEPE 19.70 -1.5 171 4.340 K 1.708 100,0%
EXBUD 30.00 nk 87% 0.0 3.047 50.783 K 48.228 0.0%
IRENA 31.30 0.0 2.078 33.198
JELFA 29.00 0.0 179 3.086 K 551 100.0%
KABEL8FK 35.00 *0.8 2.060 29.429
KABLE 24.60 -1.6 226 4.593
KREDYT 8. 7,20 nk 48% 2.1 915 63.542 K 18.055 1.3%
KROSNO 43.20 -0.7 915 10.590
MOSTAIEXP 0.50 R» 09% ! 0.0

097 53.815 8214.249 0.0%
MOSTALWAR 6.50 0.0 360 27.692
M0STALZAB ; - 7.75 0.6 1.206 82.968 S 11.113 100.0%
N0VITA 12.60 0.0 4Q7 16.151 K 4.855 100.0%
OKOCIM 70.00 -1.4 1.633 11.664 $ 4.883 100.0%
OPTIMUS 31.60 0.6 667 10.554 S 250 100.0%
P8R 24.50 nk 70% *2.0 388 7.918 K 3.508 0.0%
POLFKUTNO 33.20 -1.2 514 7.741
POLIFARBC 10.80 -3.6 214 9.987
P0LIFABBW 6.85 -0.7 1.865 136.131
PRABANK 24.00 «4.0 193 4.021
PRÓCHNIK 17.10 ns 99% 1.2 60 1.754 S 2.990 0.0%
RAFAKO 21.80 1.4 974 22.339 K 5.419 100.0%
REMAK 10,50 nk 89% -3.7 ...... 188 8.952 K 3.458 0.0%
R0L1MPEX 53.50 nk 0% 0.0 471 4.402 8 2.021 1.0%
SOKOŁÓW 2.25 -0.9 613 136.222
STAIEXP 32.00 0.0 1.872 29.260 S 2.404 10QJ0%
SWARZĘDZ 13.00 -2.3 286 11.000
TONSIL 16.30 »72% 5.2 116 3.568 S 3.405 9,0%
UNIVERSAL 6 80 -4.9 1.725 126.838 S 27,599 190.0%
VISTULA 9.20 -2.6 421 22.880 S 6.982 100 s%
WARTA 58.50 nk 95% •8.6 110 910 K 1.892 0.0%
waif - 1 6;00 5 1:7 1138.500 S 37.433 mo%
WEDEL 121.*00 ns 89% 0.8 333 1.376 $ 1.458 6.9%
WÓICZANKA 24.10 *0.6 66 1*369
ŻYWIEC ' *1.0 ' 896 2.263 K 953 100.0%
WIG 8.72tL6Ó -0.9 43.992 '1.538.495
WIG 20__________ ________ 88Q.3Q_________ •0.6 24.411 952.661

iakćjerynek-rownóległy ............................................................................... i
AMERBANK 22.90 -0.4 91 1.987 S 619 100.0%
D0MPLA8T 16.00 0.6 31 969
DROSED 29.60 -1.7 346 5.845 K 1.384 100.0%
EFEKT 23.20 0.9 790 17.026 S 847 1008%
ELEKTROEX 1.82 nk 46% -2.7 282 77.473 K 39.065 51.2%
INDYKP0L 9.50 0.0 41 2.158
JUTRZENKA 41.60 0.0 653 7.849 S 1.939 100.0%
KRAKCHEM 4.96 •1.0 234 23.636 K 531 100.0%
PROCHEM 7.15 -0.7 155 10.839 S 3.523 100.0%

WIRR............... 1.1Ś1.70 •0.6 2.623 “WTfff

(bsk)

ZDARZENI 
i wypadki

Śmiertelny upadek
W poniedziałek rano, o godzinie 5.05, 

z balkonu mieszkania znajdującego się na 
czwartym piętrze budynku przy ul. 
Karola Marksa w Koszalinie wypadła 
47-letnia kobieta. W wyniku upadku z 
dużej wysokości poniosła śmierć na 
miejscu. Okoliczności śmierci bada 
policja. Zwłoki zabezpieczono do badań 
sekcyjnych.

Mięsożercy
Właścicielka jałówki, która pasła się na 

przydomowej łące w Redlinie (gm. 
Białogard), odnalazła wczoraj rano 
jedynie resztki zwierzęcia. „Nocni 
rzeźnicy” uporali się z jałówką i po uboju 
zabrali najlepsze mięso. Straty oceniono 
na 1000 zł.

Skradzione samochody
• bmw, RH-35239,Koszalin

czerwony;
Koszalin — 125p, 

pomarańczowy; (ces)
KOE 19-95,

PLANSZE ZNAKÓW DRO­
GOWYCH DO NAUCZANIA 

PRZEDMIOTU „WYCHOWANIE 
KOMUNIKACYJNE1

PPHU „POLIGRAF* Jerzy Olszew­
ski , ul. Marsz. J. Piłsudskiego 33, tel. 
425-213 75-501 KOSZALIN

ZAPRASZAMY

Ulgi za leczenie?
Unia Wolności proponuje wprowa­

dzenie ulgi podatkowej na wydatki po­
niesione na leczenie w sektorze prywat­
nym. Propozycja ta zakłada, że każdy 
podatnik będzie mógł odliczyć sobie od 
podstawy opodatkowania wszystkie wy­
datki, jakie poniósł on i jego rodzina na 
świadczenia zdrowotne udzielone przez 
niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej 
i prywatne gabinety lekarskie. Posłowie 
UW proponują ustalić próg ulgi na po­
ziomie 15 min starych zł rocznie.

Zalety proponowanego rozwiązania to 
— według UW — m.in. obniżenie kosz­
tów leczenia w prywatnej opiece zdrowot­
nej; częściowe odciążenie publicznych 
placówek służby zdrowia; wprowadzenie 
mechanizmów ekonomicznych zachęca­
jących do korzystania z legalnie działają­
cego sektora prywatnego i zmniejszenie 
w wyniku tego „szarej strefy" usług lekar­
skich.

Wprowadzenie ulg podatkowych wią­
załoby się ze zmianą dotychczasowego 
systemu opodatkowania prywatnych ga­
binetów lekarskich, które obecnie rozli­
czają się z fiskusem ryczałtem. Rachunki 
wystawiane przez lekarzy prowadzących 
prywatną praktykę i rozliczających się w 
tej formie nie byłyby odpisywane od pod­
stawy opodatkowania. Ministerstwo Fi­
nansów zażądało wprowadzenia książki 
przychodów i rozchodów — twierdzi 
UW. Ten system rozliczeń umożliwiłby 
właścicielom prywatnych praktyk odpisy­
wanie od dochodu wydatków związanych 
z prowadzeniem działalności. Książka 
przychodów i rozchodów może jednak 
wprowadzić zamieszanie wśród lekarzy 
przyzwyczajonych do starej formy opo­
datkowania i nie orientujących się w in­
nych formach rozliczeń ze skarbem pa­
ństwa.

Konstytucja gwarantuje każdemu oby­
watelowi prawo do bezpłatnej opieki me­
dycznej. Jednakże sytuacja finansowa re­
sortu jest tak zła, że realny dostęp do tej 
opieki medycznej stał się ograniczony. 
Proponowana poprawka może pomóc w 
rozwiązaniu problemu konieczności ko­
rzystania z usług prywatnych gabinetów 
lekarskich i klinik. (PAP,ces)

SPANIELA dziesięciotygodniowego 
sprzedam. Ustka, 144-141.____________

SZCZENIĘTA bokser (białe). Ustka, 
145-061 wew. 231-217 po piętnastej.

KONIE wierzchowe SP. Słupsk, 296-

TOWARZYSKI 1«

MONIKA. Kołobrzeg, 210-14.

WARTBURG. Kołobrzeg, 287-82.
AUTOPOŚREDNICTWO. Lębork, 

612-846.___________________________
OPEL omega 2,0 (1988). Białogard, 

45-95._____________________
ŁADA 2107, łada 2105. Szczecinek, 

463-01.____________________________
BMW 325 (listopad 1983), dużo częś- 

ci. Sławno, 33-38.___________________
ESCORT 1,6 D combi (1986) — 

11 900. Sławno, 77-58._______________
126P (1988). Sławno, Okrzei 7/ 37.
SIERRA (1984), białe tablice, 

35.000.000. Słupsk, 430-261.________
126P (1981). Słupsk, Jana Kazimierza 

13 A/39.___________________________
OPEL ascona 1.3 (1986). Słupsk, 

217-13.____________________________
GOLF (1975) 1.1. Słupsk, Piłsudskie- 

go 1A / 22 (10 — 15)._______________
AUDI 100 (1986), opel kadett (1985) 

sprzedam, zamienię. Słupsk, 297-87, 
44-24-22.__________________________

AUDI 100 (1989). Słupsk, 215-62.
ŁADA combi 17 min. Słupsk, 441-355.
OPEL omega 2.3D (1987). Słupsk, 

430-525.__________________________
FORD escort 1.6 GHIA (1983). 

Słupsk, 44-04-68 po szesnastej.________
PRZYCZEPĘ, "HAELKĘ" 8 ton, for­

da taunusa (1992). Sławno, 21-03.

83.
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FRACA

*CX.JT*INJC>

TANI dom do remontu. 
227-56.

Słupsk,

i^j LOKAIvF

ZATRUDNIĘ malarzy, tynkarzy oraz 
do montażu PCV z praktyką. Słupsk, tel. 
251-51 w godz, od 9 do 17.___________

SZWACZKI do szycia cholewek w 
Ustce. Ustka, 146-159 po dwudziestej.

Słupsk,

FIRMA poszukuje umeblowanych 
mieszkań dla pracowników. Słupsk, 
26-227(10— 16).___________________

DAM odstępne za mieszkanie, kupię 
tanie mieszkanie. Słupsk, 227-56.

ZATRUDNIĘ
431-051.

murarzy.

MURARZY, malarzy, pracowników 
do polbruku. Słupsk, 431-560 po osiem- 
nastej.

ZATRUDNIĘ akwizytora z własnym 
samochodem. Słupsk, 444-133.

//? Z głębokim żalem zawiadamiamy, że
V

VL .
w dniu 23 września 1995 roku zmarł nagle

Jan Biemlkowicz
Przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” 

przy Urzędzie Wojewódzkim w Koszalinie.
Pogrzeb odbędzie się 26 września 1995 r. o godz. 10.30 

na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie 
Wyrazy głębokiego współczucia Żonie i Córkom 

składają Członkowie związku oraz Zarząd Regionu Koszalińskiego 
„Pobrzeże” NSZZ „Solidarność” K-1320

DOM, kumik- 
Sławno, 37-06.

250 min Żabno 9.

WŁASNOŚCIOWE M-3, IV piętro 
(Niepodległości). Słupsk, 117-201.

TANIO! Komputer 486/DX2/66, opro­
gramowanie, monitor mono, gwarancja. 
Koszalin, 405-726._____

PIANINO
189-713.

"CALISJA”. Koszalin,

Wyrazy szczerego 
współczucia z powodu śmierci 

Ojca 
Koledze

ZYGMUNTOWI
CIESZYŃSKIEMU

składają
Dyrekcja, Zarząd Ogniska ZNP 

oraz Współpracownicy 
Młodzieżowego Ośrodka 
Adaptacji Społecznej 

Schroniska dia Nieletnich 
w Koszalinie. G-2778

Wyrazy szczerego współczucia 
z powodu śmierci MATKI

Koleżance
JOLANCIE

CHOJNOWSKIEJ
składają 

Dyrekcja oraz 
Współpracownicy 

Młodzieżowego Ośrodka 
Adaptacji Społecznej 

Schroniska dla Nieletnich 
w Koszalinie. G-2779
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POD KONTROLĄ KOMPUTERÓW I LUDZI

Lęborskie frytki
Od połowy sierpnia pracuje znowu 

lęborska fabryka frytek, zbudowana 
przez Holendrów i oddana do użytku 
w czerwcu bieżącego roku. Krótka 
przerwa spowodowana była zakoń­
czeniem sezonu ziemniaczanego i bra­
kiem surowca.

Zakład pracuje na trzy zmiany, prze­
twarza dziennie kilkadziesiąt ton ziem­
niaków, dostarczanych przez holender­
skie spółki gospodarujące pod Damni­
cą i Łupawą.

W sumie Holendrzy dzierżawią w 
Słupskiem prawie cztery tysiące hekta­
rów pól, na których uprawia się ziem­
niaki dla wytwómii.

Produkcja frytek (sześć ton na godzi­
nę) odbywa się pod ścisłą kontrolą kom­
puterów i ludzi. Proces technologiczny 
jest tak kontrolowany, że fabiykę opusz- 

; cząją tyłko produkty o stałym przysmaż■ 
żeniu, wielkości i grubości. Mimo że ca- 

ę łyn*procesem sterują komputery i ,wyr

chwytują niedokładności pracy maszyn, 
przy linii technologicznej stoją jeszcze 
ludzie, których zadaniem jest wybrać 
ziemniaki (a potem frytki) nie odpowia­
dające parametrom jakościowym, prze­
puszczone przez maszyny.

W procesie produkcji ważna jest do­
kładność i higiena. Dewizą Holendrów 
z „Farm-Frites" (oni zbudowali fabry­
kę, „Avico" dołączyło po zakończeniu 
prac budowlanych) jest fachowość w 
uprawie, przygotowaniu surowca, wy­
soka jakość produkcji i dostosowanie się 
do potrzeb konsumenta.

Obie firmy uważają się za najwięk­
szych producentów przetworów ziem­
niaczanych w Europie. Mają na świato­
wych rynkach tak ugruntowaną pozy­
cję, że żadna nie chce rezygnować ze 
swojego znaku handlowego. Produkują 
w Lęborku wspólnie frytkiyate każda 
sprzedaje je oddzielnie jako swoje.

> Dotychczas cała produkcja kierowa­

na jest na kraj, ale japońska firma „Mit- 
shubishi" (trzeci partner) organizuje już 
sprzedaż frytek na rynkach wschodnich, 
w tym japońskim.

W zakładzie zainstalowano jedną li­
nię produkcyjną (o rocznej zdolności 
przerobowej stu tysięcy ton ziemnia­
ków). Jest jednak miejsce na drugą taką 
samą, której montaż uzależnia się od 
zwiększenia produkcji i dostawy suro­
wca.

Lęborska wytwórnia jest największą 
inwestycją kapitału zagranicznego zbu­
dowaną od podstaw w Słupskiem (kosz­
towała prawie trzydzieści milionów do­
larów). Po dojściu do pełnych mocy pro­
dukcyjnych stanie się największym ta­
kim zakładem w Polsce, (z)

Na zdjęciu: wybieranie ziemniaków 
nie odpowiadających parametrom jako­
ściowym.
i,--**.... •« > Fot.; JanMoziejuk^

N
ikt się nie cieszy z łączenia 
klas w niewielkich wiej­
skich szkołach. Spotyka się 
to ze sprzeciwem rodziców i nauczy­

cieli, najczęściej jednak kończy się 
na narzekaniu. Inaczej jest w Bro­
czynie (gmina Czaplinek). Rodzice 
dzieci uczęszczających do tutejszej 
szkoły zaalarmowali Radę Miejsko- 
Gminną, zarząd, prasę i telewizję... 
Wysłali podpisany przez 50 osób 
protest i zapowiadają, że na tym się 
nie skończy...

Do szkoły tej uczęszcza sto dwadzieś­
cioro siedmioro dzieci z Broczyna, 
Byszkowa, Miłkowa i Trzcińca. Typo­
wa wiejska szkoła w dość małym, sta­
rym budynku. Oszczędnościowe dzia­
łania kuratorium sprawiają, że niewiel­
kie klasy są łączone i mają wspólne za­
jęcia. Nauczyciel musi dzielić lekcyjny 
czas między dwie grupy i ma przed so­
bą dwa razy więcej dzieci niż zwykle. 
Trudno oczekiwać, aby w takich warun­
kach nauczanie przebiegało normalnie. 
Niestety, bezwzględna ekonomia — 
czyli po prostu oświatowa bieda — 
zmusza do takich rozwiązań. Broczyno 
nie jest ani pier­
wsze, ani ostatnie.

Rodzice tutej­
szych uczniów 
uważają jednak, 
że na tę właśnie 
placówkę należy 
spojrzeć inaczej.
Podstawowym ar­
gumentem za tym 
przemiawiającym 
jest obecność wy­
chowanków Sa­
lezjańskiego Oś­
rodka Wycho­
wawczego z 
Trzcińca. Przeby­
wają w nim chłop­
cy sprawiający — 
oględnie mówiąc 
—trudności wychowawcze. „Są to dzie­
ci ze zdemoralizowanych rodzin, zanied­
bane wychowawczo, mające za sobą 
różne przestępstwa, nawet kryminalne. 
Obecność kilku takich uczniów w kla­
sach łączonych uniemożliwia nauczanie, 
co w konsekwencji musi doprowadzić do 
takiego obniżenia poziomu, że dzieci z 
tej szkoły nie będą przygotowane i nie 
dorównają uczniom szkół, które mają 
normalne warunki nauki i wychowania" 
— czytamy w proteście rodziców.

Drugim argumentem przez nich przy­
taczanym jest brak odpowiednich 
Warunków lokalowych. Sale lekcyjne są 
tu małe .Wszystko rozdaniem rodziców

Łączona

bieda
sprawia, że należy stworzyć dzieciom 
w tej szkole specjalne warunki a nie 
utrudniać nauczanie.

Samodzielnie mają w tej chwili lek­
cje tylko klasy I i VI. Klasa II i III przy­
chodzi razem ma przedmioty „arty­
styczne", podobnie klasy VII i VIII. Naj­
gorzej jest z klasami IV i V— oprócz 
języka polskiego i matematyki mają 
wszystkie lekcje wspólnie. Rozdziele­
nie klas przy prowadzeniu tych dwóch 
przedmiotów jest zresztą efektem pier­
wszego protestu rodziców (z czerwca) 
— początkowy plan zakładał, że na

Ruch statków w portach

Trochę przegadana 
„chwila na teatr”

Powakacyjną działalność Bractwa Artystycznego „Strych"zainau­
gurowało spotkanie z Arturem Barcisiem, aktorem teatru „Ateneum" 
w Warszawie, pamiętnym także z „Dekalogu" Krzysztofa Kieślow­
skiego.

Wczoraj na polskim wybrzeżu 
Bałtyku panowała słoneczna po­
goda. Widoczność była dobra, a 
temperatura powietrza wynosiła 
prawie 16 stopni Celsjusza. Wiał 
wiatr z kierunku południowo- 
-zachodniego o sile od 4 do 5 
stopni w skali Beauforta przy 
stanie morza 3.

KOŁOBRZEG

19 IX (wtorek) — „Olympian 
Duches" (bandera Wysp Bahama) 
wszedł do portu z ładunkiem ryb.

20 IX (środa) — „Frio Skagen" 
(bandera maltańska) wszedł z ła­
dunkiem ryb.

21 IX (czwartek) — „Bella"

(bandera duńska) weszła do portu 
pod balastem. „Bella" wyszła z ła­
dunkiem peluszki.

22 IX (piątek) — „Olympian 
Duches" (bandera Wysp Bahama) 
wyszedł z portu pod balastem.

23 IX (sobota) — „Ursula" 
(bandera niemiecka) weszła z ła­
dunkiem granitu. „Ursula" wyszła 
pod balastem.

24 IX (niedziela) — „Lars Ha- 
gerup" (bandera norweska) wszedł 
do portu z ładunkiem ryb.

DARŁOWO

24 IX (niedziela) — „Alvang" 
(bandera norweska) wszedł do por­
tu pod balastem. (ML)

Artur Barciś jest także laureatem 
wrocławskiego Przeglądu Piosenki 
Aktorskiej, gdzie rewelacją okazał się 
przygotowany przez niego muzyczny 
monodram „Gra". Spektakl ten cztery 
lata temu, na scenie Bałtyckiego Teat­
ru Dramatycznego, mogła obejrzeć ko­
szalińska publiczność, zarazem pozna­
jąc wszechstronne możliwości wokal­
ne, taneczne i aktorskie Artura Barci- 
sia.

Tym razem jego występ miał cha­
rakter raczej kameralnego spotkania, 
którego większą część wypełniła roz­
mowa z publicznością. Można więc 
było dowiedzieć się, w jaki sposób ak­
tor uwolnił się od psa Pankracego, któ­
rego panem był w telewizyjnym pro­
gramie dla dzieci, jakie musiał poko­
nać przeszkody, zdając do łódzkiej 
szkoły aktorskiej. Opowieści o teatrze, 
o debiucie scenicznym i późniejszych 
wzlotach i upadkach znakomicie do­
pełniały piosenki z „Gry" — spektak­
lu, opowiadającego o kulisach teatru i 
ukrytych aspektach pracy aktora. W 
tych właśnie piosenkach Artur Barciś, 
pokazał wielką klasę aktorską, i mimo 
że wykonywał je wykorzystując nagra­

ny podkład muzyczny, to udowodnił, 
że „piosenka to mały teatr". Dla tych 
właśnie utworów, stanowiących okra­
sę wieczoru, warto było odwiedzić 
Centrum Rozrywki „Na Pięterku". 
Zgodnie z tradycją „strychowców" po­
witali oni gościa z Warszawy pieśnią 
Romana Kołakowskiego „Chwila na 
teatr", uznaną już powszechnie za ich 
hymn.

W każdy czwartek Bractwo Arty­
styczne „Strych" zaprasza na wieczo­
ry, podczas których nie powinno za­
braknąć chwil na teatr. Ten inaugura­
cyjny był zbyt... przegadany.

* * *

W najbliższą środę, 27 września, o 
godzinie 16 w Centrum Rozrywki bę­
dą mogli spotkać się wszyscy ci, któ­
rzy sami chcieliby współtworzyć at­
mosferę „strychowych" chwil na teatr, 
występując na tutejszej scenie. W 
czwartek, o godzinie 19.30 gośćmi 
„Strychu" będzie ugrupowanie z Kar­
lina — tamtejsze Bractwo Artystycz­
ne, które podczas „Nocy sądu" przed­
stawi fragmenty swoich dotychczaso­
wych programów, (mk)

Fot.: Izabela Oleś

„TYDZIEŃ NA PIĄTKĘ!”
Tydzień III: 25-30 września 

Zasady konkursu
1. Zbierz wszystkie kupony od nr 1 do 6, odpowiedz na pytania, 

dostarcz do redakcji „GP" w Koszalinie: 75-604 Koszalin, ul. Zwycię­
stwa 137-139, do czwartku, 5 października br. z dopiskiem na koper­
cie „Konkurs cotygodniowy — Tydzień III".

2. Losowanie nagród w piątek, 6 października, nazwiska laureatów 
podamy w sobotę, 7 października br.

3. DO WYGRANIA CZTERY NAGRODY GOTÓWKOWE, PO 5 
MILIONÓW starych złotych każda!

4. Biuro konkursowe: Koszalin, tel. 42-44-75, 42-51-40, 42-51-01, 
42-50-05

„50 000 000 W MIESIĄC!!!”
11 września — 7 października 1995 r. 

Zasady konkursu
1. Zbierz kupony od nr 1 do 24 (może brakować dwóch), odpowiedz 

na pytania, dostarcz do redakcji „GP" w Koszalinie: 75-604 Koszalin, 
ul. Zwycięstwa 137-139 do czwartku, 19 października br. z dopiskiem 
na kopercie „Konkurs miesięczny".

2. Losowanie nagrody w piątek, 20 października, a nazwisko laure­
ata podamy w sobotę, 21 października br.

3. DO WYGRANIA 50 MILIONÓW starych złotych w gotówce!
4. Biuro konkursowe: Koszalin, tel. 42-44-75,42-51-40,42-51-01, 

42-50-05.

wszystkie zajęcia będą chodzić razem. 
Na tym jednak kończą się ustępstwa ku­
ratorium.

Ogranizatorem protestu jest radny z 
Miłkowa Zbigniew Zahorski. Jak mó­
wi występuje w imieniu mieszkańców 
— zapytaliśmy go więc, jaki jest ich sto­
sunek do chłopców z Trzcińca.

—Jak najbardziej pozytywny — od­
powiada. — Nie mamy nic przeciwko 
nim, oni też muszą się uczyć. Nie jest 
natomiast tajemnicą, że są to chłopcy 
trudni, sprawiają kłopoty, dezorganizu­
ją pracę. Niektórzy są znacznie starsi od 
kolegów z klasy. Zależy nam na wszy­
stkich dzieciach — i naszych, l tych i 
ośrodka. To nie jest protest przeciwko 
Trzcińcowi, ale przeciw niesłusznej de­
cyzji podjętej bez znajomości sytuacji, 
zza biurka. Inaczej wygląda ta sprawa 
w Koszalinie, inaczej w Broczynie...

Dyrektorka szkoły Dorota Lisiecka, 
jako pracownik oświaty, musi wykony­
wać polecenia przełożonych. Mówi jed­
nak, że myślenia nie zmieni i uważa, że 
rodzice mają rację. W Broczynie klasy 
łączone istniały przez krótki czas wiele 
lat temu. Ludzie nie są do tego przy­
zwyczajeni i traktują to jako przejaw 
spychania wsi na zupełny margines.

— I tak jest naprawdę — mówi dy­
rektorka. — Ten, kto mówi, że dzieci ze 
wsi mają taki sam start jak te z miasta, 
nie ma pojęcia o wsi. Są częstokroć in­
teligentne, ale mało przebojowe, mało 
błyskotliwe, „zahukane", zakompleksio­
ne w stosunku do równieśników z mia­
sta. Muszą włożyć znacznie więcej pra­
cy w to, aby zdać maturę lub dostać się 
na studia. Trudno to zmienić w normal­
nych warunkach, a co dopiero w klasach 
łączonych! Zawsze są pokrzywdzone. W 
okresie wakacji wszyscy ubolewają nad 
dziećmi, które zostają w mieście, choć 
mają tam mnóstwo możliwości spędze­
nia czasu. Nasze dzieci nie ruszają się 
poza wieś, najwyżej pojadą nad jezio­
ro. Na początku roku nie robiłam nawet 
lekcji na temat wspomnień z wakacji, bo 
niewiele mają do opowiedzenia. Teraz 
muszą pomagać przy wykopkach. Pro­
gram jest przeładowany, rodzice w do­

mu im nie pomogą, bo praca czeka. A 
teraz dochodzi do tego łączenie klas.

Dorota Lisiecka nie ukrywa, że chłop­
cy z Trzcińca sprawiają kłopoty. Nawet 
w trakcie naszej rozmowy ktoś zauwa­
żył, że kilku z nich niszczy samochód i 
trzeba było interweniować. Mają „zwi­
chnięte" życiorysy, nieciekawą prze­
szłość, palą papierosy. Do IV klasy cho­
dzą uczniowie z rocznika 1985, a w V 
jest dwóch chłopców z 1981 — i te kla­
sy połączono. Na szczęście nie ma więk­
szych konfliktów między dziećmi. Ogó­
łem do szkoły uczęszcza dziesięciu wy- 

chowanków 
Trzcińca. Dwu­
dziestu pozosta­
łych uczy się na 
miejscu w klasach 
uzawodowionych 
(jeżdżą do nich 
nauczyciele).

—Kadra peda­
gogiczna nie 
przeciwstawia się 
łączeniu — mówi 
D. Lisiecka. — 
Otrzymaliśmy po­
lecenie i musimy 
je wykonać. Na 
wsi trzeba liczyć 
się z taką pracą, 
zresztą jest za to 
dodatek do pensji. 
Dzieci też są za­

dowolone, bo w większym tłumie łatwiej 
uniknąć odpytywania, czy sprawdzenia 
pracy domowej. Nie zdają sobie spra­
wy, że najwięcej na tym tracą. Wiedzą 
to natomiast rodzice — dlatego prote­
stują.

— W skali tej jednej szkoły oszczęd­
ności nie będą wielkie—podsumowuje 
Z. Zahorski. — I właśnie w imię tych 
znikomych oszczędności pozbawia się 
nasze dzieci możliwości normalnego 
kształcenia. A kto obliczy jakie będą 
straty niętnąterialne? Ilu ucznięiyjiję 
dostanie się potem do szkół średnich, ilu 
chłopców z Trzcińca nie wróci na dobrą 
drogę?...

Od nowego roku będzie to problem 
samorządu. Wiceburmistrz Czaplinka 
Zenon Rychliczek wstrzymuje się od 
jakichkolwiek deklaracji: — W tym ro­
ku nie ma na to pieniędzy. A w przy­
szłym? O tym zadecydują radni. To oni 
zatwierdzają budżet...

Szef Delegatury Kuratorium Oświa­
ty w Złocieńcu Stanisław Chudziński 
uważa, że jedynym wyjściem jest dofi­
nansowanie przez samorząd. Kurato­
rium pieniędzy nie ma i nic nie pomogą 
protesty.

— Przecież poszliśmy już na ustęp­
stwa rozdzielając polski i matematykę 
w klasach czwartej i piątej—mówi.— 
Na więcej nas nie stać. Jeśli w szkole 
wiejskiej w klasie uczy sie mniej niż sie­
demnaście osób — klasy się łączy. Ta­
kie są przepisy.

— Aby w Broczynie rozdzielić wszy­
stkie zajęcia potrzeba do końca grudnia 
trzydzieści dwa miliony starych złotych, 
a do końca czerwca—osiemdziesiąt je 
den milionów—wylicza S. Chudziński 
— Trzeba je mieć, aby myśleć o rozłą 
czeniu. Nie możemy stosować nadzwy 
czajnych środków ze względu na obec 
ność kilku chłopców z ośrodka. Przecież 
mają oni też lekcje w Trzcińcu. Klasy 
łączone, są w sąsiednich wioskach — 
Machlinach i Kluczewie. Nie ma więc 
podstaw ku temu, by w Broczynie było 
inaczej. A przede wszystkim nie ma na 
to pieniędzy.

GRZEGORZ SZCZEPAŃSKI 
Zdjęcie autora
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Wyroby nagrodzone na tar^ach
FABRYKA

STYROPIANU
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HOUSEBUILDING'92
wybierz najlepszy

W cenie promocyjnej

zł/m3 (+7% VÄD M15

Po zakończeniu okresu promocji, wśród klientów, 
którzy kupili nasz styropian w punktach sprzedaży:
SŁUPSK: BUDOWLANKA ZUHP ul. Grottgera 16B, tel. 43-31-26

ul. Grunwaldzka, tel. 43-96-78 
SKALA ul. Towarowa 9A, tel. 43-94-92

LĘBORK: LEVIN0-TRADE ul. Kossaka 23, tel. 62-31-08
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Od września przy Regionie 
Pomonsko-Słowińskim OPZZ w 
Koszalinie działa filia Ośrodka 
Studiów i Kształcenia Społecz­
no-Zawodowego w Warszawie. 
Do czerwca bieżącego roku ta­
kich filii było zaledwie pięć.

Ośrodek warszawski działa we­
spół z Ogólnopolskim Porozumie­
niem Związków Zawodowych. 
Wspólnie organizują wszelkie kur­
sy, szkolenia i seminaria, zgodnie 
z życzeniem zleceniodawców. Aby 
odciążyć ośrodek w Warszawie, a 
jednocześnie pomóc mu w naborze 
słuchaczy, OSiKSZ powołuje filie 
regionalne. Do końca czerwca by­
ło ich pięć: w Białymstoku, Kato­
wicach, Krakowie, Szczecinie i 
Wrocławiu. Powstają kolejne, gdyż 
postanowiono tworzyć jedną filię 
na kilka województw. W sumie ma 
być ich dwanaście. Od września fi­
lia ośrodka działa przy Regionie Po- 
morsko-Słowińskim OPZZ w Ko­
szalinie. Swoim zasięgiem obejmu­
je województwa: koszalińskie, 
słupskie i pilskie. Jej dyrektorem 
jest Jerzy Dzięcielski, były kierow­
nik działu zatrudnienia w Koszaliń­
skim Przedsiębiorstwie Instalacji 
Budowlanej. Mówi o sobie, że ma 
doświadczenie w organizacji kur­
sów, bo między innymi tym się zaj­
mował w przedsiębiorstwie. Sam 
też prowadził zajęcia z zakresu ko­
deksu pracy.

Praktycznie filia jest dopiero w 
stadium organizacji, ale już dziś J. 
Dzięcielski proponuje kursy i semi­
naria na temat prawa pracy, bhp, in­
terpretacji nowych ustaw; podejmie 
się także szkoleń zleconych przez 
klienta. Wszystkie formy kształce­
nia będą odpłatne. Dyrektor Dzie- 
cięlski jest przekonany, że jego kur­
sy staną się poważną konkurencją 
dla już działających firm szkolenio­
wych. Zajęcia mają sję odbywąć 
najbliżej miejsca zamieszkania słu­
chaczy. Uzgodniono z przewodni­
czącymi rad wojewódzkich OPZZ 
w Słupsku i Pile, że w razie zapo­
trzebowania — szkolenia przygo­
tuje w obu województwach, (jola)
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PIH o wędlinach

Dużo tłuszczu i wody

JAK WRÓCISZ! PRACY, UGOTUJ DZIEC­
KU, ZRU 6 ZA KUPY, POSPRZĄTAJĄ 
OG/AD t NASTAW PRALKĄ - fPĘNA 
ZER RANIE FEMINIGTEK________________

„DIGITON'' W WARSZAWIE

Targi fonograficzne 
z gwiazdami

W piątek i sobotę (29,30 września) w Warszawie odbędą się już po 
raz piąty Targi Fonograficzne „Digiton". W Pałacu Kultury i Nauki 
zaprezentują swój dorobek największe polskie firmy fonograficzne, bę­
dzie to także okazja do spotkania menedżerów rynku muzycznego, 
dystrybutorów i sprzedawców.

Cztery hurtownie, siedem ma­
sami i jeden sklep skontrolowali 
niedawno pracownicy wydziału 
Kontroli Jakości Państwowej In­
spekcji Handlowej w Koszalinie. 
Sprawdzali jakość oferowanego 
mięsa i wędlin. W siedmiu placów­
kach kontrole ponawiano, bo pod­
czas poprzednich lustracji stwier­
dzono tam nieprawidłowości. Bez 
zarzutów były tylko dwie z nich! 
Oceniono osiemdziesiąt partii 
wędlin, różnych asortymentów 
mięsa w elementach oraz wyro­
bów mięsnych paczkowanych. Ja­
kość dwudziestu siedmiu partii 
produktów mięsnych budziła za­
strzeżenia: były niezgodne z wy­

maganiami norm przedmioto­
wych lub z deklaracją samego 
producenta.

Po wstępnej ocenie w sklepie zdy­
skwalifikowano trzynaście partii węd­
lin: były zbyt miękkie, słabo podsu­
szone, zawierały zbyt dużo ścięgien, 
zdarzało się, że poszczególne batony 
były brudne i zdeformowane. Po ba­
daniach w laboratorium zdyskwalifi­
kowano jeszcze sześć partii kiełbas, 
bo zawierały zbyt dużo tłuszczu i wo­
dy a za mało soli.

Siedemnaście partii wędlin było źle 
oznakowanych (pracownicy PIH są­
dzą, że hurtownicy i sprzedawcy czę­
sto celowo stosują niepełne oznako­
wania, by móc później smodzielnie 
„wydłużać" termin przydatności do

spożycia). Z reguły nie było zastrze­
żeń do warunków sanitarnych panu­
jących w placówkach handlujących 
mięsem i wędlinami. Właściciele hur­
towni przechowywali wyroby mięsne 
we właściwych warunkach. Wyjąt­
kiem była jedna z kołobrzeskich pla­
cówek - tu dłuższy czas przetrzymy­
wano nadpsutą wątrobiankę, boczek 
wędzony i kiełbasę jałowcową. Na ko­
legium do spraw wykroczeń skiero­
wano wniosek o ukaranie jej właści­
cielki. Na kolegium do spraw wykro­
czeń trafiło też trzech nieuczciwych 
producentów. Wniosek o naliczenie 
kar skarbowych wystosowano rów­
nież do właściwych urzędów skarbo­
wych. (jas)

W imprezie swój udział potwierdziły 
gwiazdy polskiego showbiznesu: Edy­
ta Bartosiewicz, Kora Jackowska, 
Czesław Niemen, Robert Janowski, 
Stanisław Sojka, zespoły „IRA", 
„T. Love", „Oddział Zamknięty" i in­
ni.

Podczas imprezy, jako dodatkowa at­
rakcja, odbywać się będą pokazy wide- 
oklipów, którym patronować będzie 
„Muzyczna Jedynka", działać ma też 
scena prezentacji.

Po raz drugi „Digiton" będzie okazją

do zapoznania się z nowościami tech­
nicznymi w dziedzinie nośników multi­
medialnych, między innymi swoje pro­
dukty zaprezentuje amerykańska firma 
CD-ROM Galleries.

Organizatorzy zapowiadają także se­
minaria poświęcone prawu autorskie­
mu, które poprowadzą profesor Jan Błe­
szyński, K. T. Toeplitz i przedstawicie­
le Ministerstwa Kultury i Sztuki oraz fo­
rum dyskusyjne dla przedstawicieli sta­
cji telewizyjnych i telewizji kablowej 
pod tytułem „Fonografia i media", (mk)
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PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE 
„JAR-POL” SPÓŁKA Z O.O. 78-400 SZCZECINEK ul. Pilska 1 
tel./fax. (0-966) 403-31 tel. 468-40

©ißweomv.
LEKKI EKOTERM

ATRAKCYJNE
CENY, TERMINY PŁATNOŚCI 

— DOSTAWA WEDŁUG ZAMÓWIENIA

Koszalińskie Przedsiębiorstwo Przemysłu 
Drzewnego Spółka Akcyjna w Szczecinku

sprzeda Ośrodek Kolonijny wraz z 
wyposażeniem w Dźwirzynie ul. Wyzwolenia 10.

Nieruchomość ta posiada uregulowany stan prawny. Działka o powierzchni 
20815 m2. Prosimy o składanie ofert pisemnych w terminie do 29.9.1995 r. 
Szczegółowych informacji odnośnie danych, jakie powinna zawierać oferta 
należy zasięgnąć w Sekcji Przygotowania Inwestycji pod numerem telefonu 
Szczecinek (0-966) 427-11, tlx 0532130, fax 435-48.

Elda Szczecinek
Elektrotechnika SA 
Oddział w Miastku
zatrudni

ekonomistę
— wykształcenie wyfne 
oraz znajomość języka 

angielskiego. 
Informacji udziela dział 

kadr teL Z 6-71 Miastko.
K-l 279-0

LQii&uidüja-
Telekomunikacja Polska SA Zakład Telekomunikacji

w Koszalinie informuje, że z przyczyn technicznych z dniem

27 września 1995 r. zostanie zmieniona numeracja abonentów 
telefonicznych w miejscowości NIEKŁONICE w sposób następujący:

ranBKIKMtIOgE USMfcE ras

Ostatnie dwie cyfry pozostają bez zmian

Przykład: Nr dotychczsowy Nr po zmianie

NIEKŁONICE 183-326 163-226

fr

Szkota ‘Podstawowa w Postominie zaprasza 
wszystkich swoich ahsotwentów oraz 
nauczycieti na uroczystości związane 
z obchodami SO-tecia istnienia szkpfy 

dnia 18.11.95 r.
Szczegółowe informacje w sekretariacie szkoły.
Zgłoszenia do dnia 10.11.95 r.

ZAKŁAD HANDLOWO-PRODUKCYJNY
9 9

\\

W LĘBORKU ULICA SIENKIEWICZA 22, TEL. (0-59) 622-479 FAX 622-576

OKAZYJNIE SPRZEDA: MASZYNY SKARPETK0WE
1. MASZYNY KOMPUTEROWE WŁOSKIE

SAVIO MATEC SPORT 4 cal 108 igieł 2 SZTUKI
2. MASZYNA KOMPUTEROWA WŁOSKA

SAVIO MATEC SPORT 3 1/2 cal 92 igły 1 SZTUKA
3. ANGE jednocyiindrowa ATEX 3 3/4 cal 4 SZTUKI
4. RUMI JEDNOCYLINDROWA 3 1/4 CAL 1 SZTUKA
5. RUMI JEDNOCYLINDROWA 3 1/2 cal 2 SZTUKI

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„KOLEJARZ" 

w Słupsku
ogłasza przetarg 

na uzyskanie pierwszeństwa do 
własnościowego prawa do lokalu 

użytkowego przy ul. Kotarbińskiego 4 
w Słupsku — o pow. 111,20 m kw.

Przetargowa cena wywoławcza na wkład budo­
wlany wynosi 79202,20 zł.

Przetarg odbędzie się dnia 3,10.1995 r. o godz. 10 
w biurze Zarzqdu Spółdzielni przy ul. Romera 3.

Wadium w wysokości 5000,00 zł należy wpłacić w 
kasie Spółdzielni przed przetargiem.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nu­
merem tel. 433-218 wew. 32 (pokój nr 8).

G-2751
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Nadleśnictwo Leśny Dwór 76-248 Dębnica 
Kaszubska

ogłasza przetarg publiczny w formie pisemnej na sprzeda«
1. Samochód UAZ-469B nr rej. SLD — 654H rok prod. 1983 

cena wyw. 900 zł.
t Samochód UAL469B nr rej. SLD — 357H rok prod. 1979 

cena wyw. 1200 zŁ
Oferty w formie pisemne) wraz z proponowaną ceną należy składać w zamkniętych kopertach z dopiskiem 

„Przetarg" w biurze Nadleśnictwa Leśny Dwór do dnia 11.10 1995 r
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.10.95 r o godz 10. Wadium w wysokości 10% ceny wywoła­

wczej należy wpłacić do kasy Nadleśnictwa w terminie wyznaczonym do składania ofert
Wadiuim przepada na rzecz sprzedającego, jeżeli oferent, którego oferta zostanie przyjęta, uchyli się od 

zawarcia umowy kupna. Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną przyjęte, zostanie 
zwrócone bezpośrednio po dokonaniu wyboru oferty, a oferentowi którego oferta została przyjęta—zostanie 
zarachowane na poczet ceny.

Oferenci, którzy wygrają przetarg zostaną powiadomieni w ciągu 3 dni. Sprzedającemu przysługuje prawo 
swobodnego wyboru oferenta.

Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Ww. sprzęt można oglądać od 9.10.95 r. w siedzibie Nadleśnictwa.
Ponadto posiadamy do sprzedaży:
— pilarki na wysięgniku Husqvama typ 39 r i 245xp w ilości 11 szt.
—sieczkarnię
—kuźnię połową
—zestaw do czyszczenia kopyt
— zbiornik na cement 161
— części do pilarek spalinowych PS180, PS262XP, PS254, H444. 0.2755

KOSTKA
BRUKOWA

różne wzory 
i kolory

MIG Bierkowo (PGO) 
ftąjwyższa jakość! 
ceny promocyjne 
do 10 października! G.2749

Jednostka Wojskowa 3590 
w Ustce

ogłasza ofertę sprzedaży: 
201 mąki żytniej t.720 

termin gwar. 11.1995 r.

Oferty z podaniem ceny pro­
szę składać pod adresem: 

JEDNOSTKA WOJSKOWA 3590 
76-271 USTKA 3 
tel. 145-061 wew. 231-540.

G-2753 -

Urząd Skarbowy w Słupsku podaje do publicznej wiadomości, że w 
dniu 29 września 1995 r. o godz. II w składnicy ruchomości Urzędu 

Skarbowego w Słupsku ul. Szczecińska 59 odbędzie się

I licytacja:
— samochód AUDI 80 (zdekompletowany) tok 

prod. 1989 cena wywoławcza 4580,00
Powyższy pojazd można oglądać w dniu licytacji od godz. 10.30 Słupsk 

ul. Szczecińska 59 (garaże). Uczestnicy licytacji zobowiązani są wpłacić 
wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej przed przystąpieniem do 
licytacji do rąk poborcy skarbowego.

K-l306

— Nawozy mineralne, 
f — paliwa i oleje,

RSM,
— agrocole,
— transport ww. town-1 

I rów,
I — wapno nawozowo -1 
I dolomit,

— gaz propan-butan,
— sznurek
„RO(MflSZ" Słupsk ul. Poprzecz­
na 7, tel. 261-56, 272-05. 1

G-2421-0II

fr
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Czamem

ogłasza przetarg na sprzedaż 
samochodu „Zamiatarki” ZM-7 Star 28 rok prod. 1977

nr. podwozia 79496, nr silnika 104739.
Cena wywoławcza — 2690,00 złotych.
Przetarg odbędzie się w dniu 9.10.1995 roku o godz. 10 w ZGKiM w Czamem ul. Kościuszki 42.
W przypadku niedojścia do skutku I przetargu ogłasza się II przetarg w dniu 9.10.95 r. o godz. 12.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie ZGKiM w Czamem do godz. 9 w dniu przetargu. 
Samochód można oglądać w dni robocze w godz. 7-15 na terenie bazy ZGKiM w Czamem.
Zakład zastrzega sobie możliwość unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. k mo O

Urząd Skarbowy w Słupsku podaje do publicznej 
wiadomości, że w dniu 29 września 1995 r. o godz. 11 

w miejscowości PODGÓRY nr 37 poczta Mzdowo gmina Kępice

odbędzie się I licytacja:--------------------------------------
1. Ciągnik URSUS C-360 rok prod. 1984 cena wywo­

ławcza 6000,— zł.
Powyższą ruchomość można oglądać w dniu licytacji od godz. 10 w miejscowości 

Podgóry nr 37. Uczestnicy licytacji zobowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10% 
ceny wywoławczej przed przystąpieniem do licytacji do rąk poborcy skarbowego. 

Zastrzega się prawo unieważnienia licytacji bez podania przyczyn. ]3Q7



Naturalnie, zdarzają się czterolistne koniczyny, ale ...
jeśli chcesz mieć pewność, że zawsze otrzymasz to co najlepsze

wspomagaj naturę nawozami.
ZAKŁADY AZOTOWE

„KĘDZIERZYN” S.A.
47-220 Kędzierzyn-Koźle, skr. poczt. 163,

Dział Marketingu: tel. (0-77) 813355, fax (0-77) 813299, 
Biuro Sprzedaży: tel. (0-77) 813793, fax (0-77) 812306.

Zapraszamy do składu fabrycznego:

woj. r°rir f
77-130 Lipnica, tel. 354
RU.R „ROLMASZ” sp.zo.o.
ul. Poprzeczna 7 
76-200 Słupsk, tel. 261 56

„ANIMEX” S.A. EXPORT-IMPORT 
w Warszawie, Oddział Okręgowy
ul. Grunwaldzka 20 
75-241 Koszalin, tel. 425 481
GMINNA SPÓŁDZIELNIA „S.Ch.”
ul. IV Dywizji Wojska Polskiego 
78-120 Gościno
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/'TH"---------------\
Bytów

- Słupsk - Berlin 
-Bräunschweig

Przejazdy
9-osobowym Busem 

z Braunschweigu 
w Każdy piątek o godz. 
13, z Bytowa w każdą 
niedzielę o godz. 10.

Wiadomość:
Bytów, ul. Ceynowy 3, tel. 

20-67
Braunschweig tel. 0531/ 

681976
4 0531/682430

oraz wyjazdy czarterowe.

OGŁOSZENIA
DROBNE

SPRZEDAŻ
MERCEDESA 200 D (1986). Koło­

brzeg, tel. 265-63, po 18.____________
VOLKSWAGEN LT28 diesel 

(1979). Koszalin, 40-60-69._________
FIRMA sprowadzi na zamówienie 

każdy samochód, pełna gwarancja, nis­
kie ceny. Kołobrzeg, tel. (0965) 234-72 
do 74.____________________________

SPRZEDAM golfa 1,6 D (1982), 
skrzynia 5-biegów, stan bardzo dobry. 
Świdwin, tel. (0961)534-17.________

SAMOCHÓD ciężarowy, star 244 
wywrotka po remoncie (1982), cena 
9000. Dalkowo 5 gm. Biały Bór.

SKODA 105 (1982). Słupsk, 296-78.
FORD transit (roczny) 39 000 km., 

bezwypadkowy, kupiony w Polsce. 
(0-58)23-42-46, (0-58)29-73-58.

AUDI 100 (1990). Słupsk, 443-888.
ŁADA 2107. Słupsk, 436-894.
POLONEZ caro 1,5 GLI (1994). 

Słupsk, 43-98-97.__________________
090-530-317 telefon całodobowy. 

Części kamaz, avia, robur, multikar. 
„MOTOCEZAR”, Koszalin ul. Szarych 
Szergów 1, tel. 422-978. Złocieniec ul. 
Mirosławiecka 1, teł. 116-33— jelcz, 
kamaz, robur.

SZYBY samochodowe SZY- 
BERDACH. AUTO-GLAS 
Słupsk, 250-61.

HAKI holownicze. Słupsk, 
43-97-99.

AUTO Handel Komis MIX CAR. 
Gotówka, raty, leasing, PTS. Wszelkie 
formalności na miejscu. Koszalin, ul. 
Gnieźnieńska 43, tel./fax 411-540, 
090-530-498.

AUTO— SZYBY JAAN. Koszalin, 
(094) 42-60-93, Słupsk, (059) 251-80.

AUTO — RAKOWSKI samochody 
osobowe, dostawcze — raty. Miastko, 
tel. 53-05.

CIĄGNIK MF255, silnik lejland tu­
rbo, silnik C-360. Połczyn-Zdrój, 
62-467.

MASZYNY rolnicze— ciągnik. 
Chłopy 2, (094) 165-627.

AMORTYZATORY nowe, regene­
rowane, sprzedaż, montaż; sprężyny do 
amortyzatorów. Słupsk, Żółkiewskiego 
1 C, tel. 43-49-07.

DOM za Budzistowem. Kołobrzeg, 
283-09.

DOM wolno stojący w Ustce z dzia­
łką. Ustka, 144-760.

GARAŻ (Pankowa). Słupsk, 
44-37-86 po osiemnastej.

DZIAŁKA 0,5 ha— Koszalin— wy­
dzierżawię, sprzedam. Maszyna do u- 
prawy truskawek— silnik. Koszalin, 
42-45-67.

DZIAŁKA 1 ha przy Gdańskiej. 
Słupsk, 281-94.

KOMPUTERY, drukarki, oprogra­
mowanie, akcesoria. "PLUS" Słupsk, 
Wojska Polskiego 28.

KOMPUTER „Oliwetti” 286, HDD- 
40, FDD-1,44., RAM-2, color— 1 150 
zł. Koszalin, 45-63-89.

POSADZKI BARWNE z 
ŻYWIC. „NANAR”, Słupsk ul. 
Mieszka I 10, tel. (059) 
43-25-99.

rT^T SEZAM
I ■ I ■ UIIDTntA/MIA Dlinn\A/l AM/

SEZAM HURTOWNIA BUDOWLANA 
Koszalin, ul, Połczyńska 73 
tel. (094) 425-446

Pif I f tarifMt*
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G-2495-0

IMPORT AZJA. Kurtki, go­
lfy, koszule flanelowe, obuwie, 
bielizna. Rabaty ilościowe. BI- 
MEX. Słupsk, Norwida 47, tel. 
44-10-13

K-1252.

NAJTAŃSZA odzież skórza­
na, rowery. Koszalin, Bursztyno­
wa 2 (róg Niepodległości).

SIATKI ogrodzeniowe powlekane 
PCV Rabitza. Transport bezpłatny. 
Słupsk, (059) 278-42.

OBUWIE — ODZIEŻ. Kap­
cie, tenisówki — conversy, tra- 
pery. Kurtki oraz inne w cenie 
importera. Koszalin, Szczecińs­
ka 32,42-79-31 wew. 270.

W dużym wyborze RYNNY PLAS­
TIKOWE i OCYNKOWANE, BLA­
CHY POWLEKANE i OCYNKOWA­
NE. RAMM, Słupsk, Bałtycka 10, 
274-15.___________________________

JABŁKA duży wybór odmian, ofe­
ruje Producent. Koszalin, 42-25-81 lub 
0-90505953._______________________

SADZONKI truskawek odmiana 
wczesna 0,10 gr. Mzdowo 31 wiado- 
mość Polanów (188) 445.___________

SADZONKI truskawek. Wiercisze- 
wo 60 gm. Sianów.

CHCESZ się ubrać modnie i 
tanio. Sklep „ANDRA” Kosza­
lin, Wojska Polskiego 1, w tym 
tygodniu 50 % — obniżka. U- 
waga — przy zakupach 
niespodzianka.

KOŁDRY „ANDRA”. Ko­
szalin, 410-500.

PRZĘDZA dziewiarska oraz 
włóczki, mochery, anilany, pa­
smanteria, firany, rajstopy 
HURT — DETAL. Kołobrzeg, 
Dworcowa 18, tel./fax 270-12.

GRZEJNIKI żeliwne fafiry. (0966) 
320-84.

HURTOWNIA JAJ. Słupsk, 
Lutosławskiego 16a (przy 
torach).

SADZONKI truskawek tanio. 
Słupsk, 11-12-29 po siedemnastej.

BOAZERIA PCV — cena 
promocyjna. Słupsk, 223-76.

PIANINO Legnica, opryskiwacz e- 
lektryczny. Ustka, 144-760._________

GĘSI nioski jednoroczne. Słupsk, 
14-17-84. .

KUPNO

125-6P, ładę, polonez, zagraniczny, 
również po wypadku. Koszalin, 
43-23-95.

AUTA po wypadku i na części kupię 
(0-61) 141-484.
__________________ A-465-0

VW LT po wypadku; dokumenty. 
(094) 165-651.

Konsultantów ds reklamy

Wydawca katalogów 'Panorama Firm1 
poszukuje:

Panorama

Od kandydatów oczekujemy:
• wykształcenia wyższego bądź średniego 
0 pełnej dyspozycyjności 
0 inicjatywy t przedsiębiorczości 
0 samodzielności w działaniu 
0 determinacji w osiąganiu sukcesów.

Oferujemy:
0 pełnoetatowe zatrudnienie w firmie 

z międzynarodowym doświadczeniem 
0 bezpłatne szkolenia na wielu poziomach 
0 pracę w młodym, prężnym zespole 
0 formy premiowania uzależnione 

od Indywidualnych osiągnięć 
0 możliwości awansu.

Prosimy o kontakt tolefoniczy 
colom umówienia się no rozmowy kwairfilacyjną 

w tsrminie do 28.09.95.
Koszalin, ul. Boh. Warszawy 30 

tal. (094)427 644

uswEsr
POLSKA G-2721 v

OKAZJA
Powszechna Spółdzielnia Spożywców Społem* 
w Szczecinku ul. Bohaterów Warszawy 31-35 

tel./fax 423-11

ogłasza przetarg nieograniczony ofert pisemnych na sprzedaż
ZAJAZDU u SOKOLNIKA

w miejscowości Nowe Gönne przy drodze krajowej 
POZNAŃ-KOSZALIN.

Nieruchomość położona jest nad Jeziorem Białym i zadrzewiona.
Zajazd usytuowany jest na działce o powierzchni 2.619 m2 i zabudowany: 
budynkiem gastronomicznym powierzchnia 93,26 m2 
budynkiem hotelowym powierzchnia 58,15 m2 
z prawem wieczystego użytkowania działki gruntu 40 lat.
Nieruchomość ma urzqdzonq księgę wieczystq KW nr 23213 w Sqdzie Rejono­

wym w Szczecinku w Wydziale Ksiqg Wieczystych.
Cena wywoławcza -100.000 zł.
Do ceny zostanie doliczony podatek VAT 22%
Pisemne oferty w zaklejonych kopertach z dopiskiem .SOKOLNIK' prosimy skła­

dać w sekretariacie Spółdzielni do dnia 19.10.1995 r.
Otwarcie ofert nastqpi w sali konferencyjnej spółdzielni, adres j.w. w dniu 

20.10.1995 r. o godz. 12.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo:
a) swobodnego wyboru oferenta
b) unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K-1308

Patryka Ceramiki 
Budowlanej
Skład Fabryczny w Kołobrzegu

ul. Wylotowa 87

oferuje:
- cegły elewacyjne
- cegły klinkierowe
- kształtki klinkierowe
- płytki elewacyjne
- dachówka karpiówka
- gąsiory dachowe
- wietrzniki dachowe 

CENY FABRYCZNE
G-27134)//

KUPIĘ mieszkanie w starym budo­
wnictwie do remontu. Słupsk, 251-51
19-,17);__________________________

MIESZKANIE 2, 3 pokoje Biało­
gard lub okolice. Białogard, Reja 2/2, 
tel, (12) 42-72. ______________

MAKULATURA: archiwalna, kar­
tonowa, mieszana. Transport do 100 km 
od Koszalina (powyżej tony). Ceny kon­
kurencyjne. Koszalin, Kasprowicza 14, 
42-70-88. Słupsk, Lutosławskiego 1 (o- 
bok teatru), 249-60 wew. 40._____ __

FIRMA skupuje ciągniki, kombajny, 
przyczepy i maszyny rolnicze używane 
sprawne i niesprawne. (0-58) 56-39-28.

PIANINO. Sławno, (059-10) 38-54.
DŁUTOWNICĘ. Słupsk, 211-23.

LOKALE

NORD -Nieruchomości. Dom 110 m 
kw, działka 350 m kw. ul. Krasickiego 
90 000 zł. Koszalin, Piłsudskiego 17, tel. 
411-423,411-424, fax 425-039.

FĄCTORIA — NIERUCHO­
MOŚCI. Koszalin, Laskonogiego 1, 
tel./fax 41-07-69. 3-pokojowe 66 m — 
55 000.___________________________

MIESZKANIA, domy, działki— ku­
pno, sprzedaż, wynajem. Słupsk, 
„DELTA”, 234-00.________________

FART — NIERUCHOMOŚCI ku­
pno -sprzedaż. Kompleksowa obsługa 
prawna. Prowizje bez VAT. Słupsk, 
Grodzka 8/3,276-25._______________

NIERUCHOMOŚCI— LEOMAR. 
Słupsk, 229-24.____________________

WEX — Nieruchomości, Słupsk, Ki­
lińskiego 2,437-903. Kupno, sprzedaż, 
wyceny.______________ _____________

NIERUCHOMOŚCI „PRAWNIK”, 
Kołobrzeg, tel. 240-23._____________

ABELARD — Nieruchomości. Ko- 
szalin, 410-251, Matejki 14._________

DZIŚ zgłoszenie —jutro pieniądze! 
Poszukujemy małych mieszkań. Sprze­
daż bez prowizji. FART Słupsk, 
276-25.__________ _________________

JBS NIERUCHOMOŚCI, Kołłątaja 
15, Słupsk, 270-17._________________

AR-HAND NIERUCHOMOŚCI. 
NISKIE PROWIZJE. Słupsk, Lutos­
ławskiego 1,242-77..

FIRMA poszukuje umeblo­
wanych mieszkań dla pracowni­
ków. Koszalin, 427-644 (godz. 
10— 16).

DWIE studentki poszukują pokoju w 
Koszalinie, tel. 42-51-83.____________

POWIERZCHNIĘ handlową wy­
dzierżawię w centrum Słupska. Słupsk, 
437-260.

USŁUGI

TELEWIDEONAPRA WY. Słupsk, 
43-45-63.

Gotówka do
tylko unas

■°fQnc/ornfiKfr»..>i|||||||

TVNAPRAWA solidnie w domu. 
Słupsk, 430-264.___________________

LODÓWKOZAMRAŻARKI.
Słupsk, 435-091.

PRALKONAPRAWY domowe. 
Słupsk, 436-083 (Opar)._____________

PRALNIA dywanów. Słupsk, Bucz- 
ka3(9—17)._____________________

ŻALUZJE, verticale. Stoisko Rolni- 
czy Dom Towarowy. Słupsk, 284-49.

ŻALUZJE, verticale— Producent. 
Słupsk, 248-84.____________________

ŻALUZJE „GAMA COLOR”. 
Słupsk, Wolności 11,235-34. RATY.

ŻALUZJE, verticale, rolety, okna 
PCV, parapety. Produkcja— montaż— 
gwarancja. „Brokat”, Kołobrzeg, 
234-35. TANIO, SOLIDNIE! Rachun- 
ki VAT.___________________________

ŻALUZJE. Darłowo, 36-16.

POL-TECH wystrój wnętrz— ver­
ticale, rolety, żaluzje, kamisze. Kosza- 
lin, Dąbrowszczaków la.____________

ŻALUZJE WERTIKALE, ceny pro- 
mocyjne. Koszalin, 410-484.________

ŻALUZJE. Słupsk, 44-35-81.

TANIE żaluzje. Słupsk, 44-39-20.
CYKLINOWANIE. Słupsk, 233-87,
CZYSZCZENIE dywanów, wykła- 

dzin. Słupsk, 438-911.______________
MALOWANIE, tapetowanie. 

Słupsk, 435-563.___________________
PODCIŚNIENIOWE czyszczenie 

dywanów, wykładzin. Słupsk, 440-540.
DODATKOWE drzwi, zamki. 

Słupsk, 44-39-20.__________________
AUTOALARMY, blokady, znako­

wanie, radioodtwarzacze. AUTO PLUS, 
Słupsk, Zielona, 439-145.___________

AUTOALARMY, blokady, znako­
wania, radioodtwarzacze. Raty. „EL- 
SAM”, Słupsk, 21-621._____________

ALARMY w obiektach, AUTO­
ALARMY, „Elektroinstal Serwis”, 
Słupsk, Niemcewicza 15,243-70.

ALARMY — SEJFY — DOMO­
FONY. HURT — DETAL. ALAN. 
SŁUPSK, DEOTYMY 8,238-96.

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP 
— całodobowa. „AUTO-PARTNER”, 
Koszalin, Szarych Szeregów 3 A, 
42-64-49.__________________________

BHP. (059) 43-39-49.

OKNA i drzwi plastikowe, a- 
luminiowe, drewniane— raty. 
BOAZERIA PCV, sufity pod­
wieszane. BRAMY garażowe, 
rolety, markizy. Koszalin, 
42-40-72 (8— 16).

SZTANDARY — Pracownia 
Hafciarska, Danuta Skrzypczak, 
Koszalin, 41-16-16.

WYPOŻYCZALNIA Samochodów 
Baltic Car. Koszalin, Gnieźnieńska 38, 
42-24-64, Kołobrzeg, Strzelecka 1 
423-90, Słupsk, plac Dąbrowskiego 6, 
260-88. _________________________

AUTO — konserwacja nadwozi i 
podwozi. Koszalin, Gnieźnieńska 38 
42-62-01 wew. 233.________________

PRZEPROWADZKI. Koszalin, 
40-32-98.__________________________

TRANSPORTOWE 1,51. Koszalin, 
165-651.__________________________

PIECZĄTKI, wizytówki. Drawsko, 
Sikorskiego 4,327-21.______________

TRANSPORTOWE 12 t cały kraj. 
Ustka, 145-531.____________________

KOPIE formatu A-O — A-4, lami­
nowanie do A-0. LASERCOLOR 
Słupsk, 285-49 (Dworzec PKP).

NAUKA PRACA

PRYWATNE Centrum Edu­
kacyjne Koszalin, Chałubińskie­
go 15, 42-48-20, księgowość 
komputerowa.

NAJLEPSZE KURSY KOMPUTE­
ROWE „LIM”. Słupsk, Morcinka 21, 
tel./fax 221-77._____________________

MATEMATYKA. Koszalin, 
45-24-00.__________________________

SZACOWANIE nieruchomości — 
dwusemestralne Studium Podyplomo­
we. Doradcy Podatkowi — kurs 150 go­
dzin. Gospodarka przestrzenna — kurs 
110 godzin. „EKSPERT — SITR” Ce­
ntrum Szkolenia Kadr Koszalin, Jana z 
Kolna 38 (NOT blok „B”), 42-25-81, 
42-39-13.__________________________

OŚRODEK Nauczania Języków Ob­
cych. Kursy języka angielskiego i nie­
mieckiego dla dzieci, młodzieży i do­
rosłych. Słupsk, 433-558,432-202.

MEDYCZNE

LEKARZ PSYCH1ATRAPLŻBIE- 
TA KONDAKÖW-KON ARSKA. Ne­
rwice, depresje, zaburzenia psychiczne. 
Wtorki, piątki Tó-i 7. Kosza!irC Armii 
Krajowej 7 ( obok dworca PKP ).Tel. 
dom. 43-41-55.

TOWARZYSKIE
(•**•* mmwmwmmmmwmmmmmmmmmmmmm

ZATRUDNIĘ panie do towarzyst­
wa. Zakwaterowanie. Koszalin, 
40-45-84._________________________

TANCERKI, hostessy, toples — at­
rakcyjna finansowo — obyczajowo nie­
naganna. (0-58) 51-53-51. 
__________________________ A-456-0

MIĘDZYNARODOWY Holding 
Handlowy zatrudni do pracy osoby z 
samochodem osobowym. Koszalin, 
427-738 wew. 157._________________

MIĘDZYNARODOWA firma z sie­
dzibą w Szwajcarii, zajmująca się sprze­
dażą próżniowych systemów do prze­
chowywania żywności, poszukuje 
przedstawicieli handlowych z terenu Lę­
borka. Spotkanie informacyjne, 27 IX, 
godz. 17, Lębork, Szkoła Muzyczna, sa­
lami_____________________________

ZATRUDNIĘ atrakcyjne panie 
(18 — 30 lat). Zapewniam mieszkanie, 
ubezpieczenie, stałą pracę. Słupsk, 
444-113.__________________________

AGENCJA Towarzyska zatrudni pa­
nie, wysokie zarobki, zakwaterowanie. 
Szczecin, (0-91)11 -66-15.___________

PRACA w Niemczech. Zatrudnię 
murarzy, tynkarzy i płytkarza — pomo­
cników. Wysokie zarobki. Tel. 0049/ 
1722316204.______________________

KUŚNIERZY, krawców — chałup-' 
niczo zatrudnię, zlecę. Słupsk, 293-08.

1 PPH ,,AX” zatrudni kraWcöwd—’ 
szwaczki. Słupsk, Słoneczna 16a , tel. 
224-95.___________________________

POMOC domowa potrzebna. Oferty 
pisemne Głos Pomorza Słupsk Nr

NAJPIĘKNIEJSZE 213-85 Kołob­
rzeg,______________________________

NAJPIĘKNIEJSZE 213-85 Kołob-
!2£Ł________________________________________

VIOLETTA. Kołobrzeg, tel. 271-70.
SUPERLOKAL! Superdziewczyny! 

Pokoje! LABIRYNT na nowo całodo­
bowo! Duży wybór! Koszalin, Kaszta- 
nowa 8,404-584.___________________

TITINA najniższe ceny. Kołobrzeg, 
225-55.___________________________

KAMELIA Club najładniejsze pa- 
nie. Kołobrzeg, Perłowa 39, 284-10.

KATRIN._______________________
KATRIN. Słupsk, 242-30.________
ZATRUDNIĘ Panie. Katrin, Słupsk, 

242-30.___________________________
IVETT. Najpiękniejsze. Słupsk, 

444-113.__________________________
ZATRUDNIĘ. Kołobrzeg, 210-14.
DZIEWCZYNY z fantazją. Kołob- 

rzeg, 279-07._____________________
NAJPIĘKNIEJSZE. Kołobrzeg, 

272-39.___________________________
ROMA zaprasza. Kołobrzeg, 226-10.
LAURA zaprasza. Zatrudnię. Koło- 

brzeg, 269-73._____________________
IDA. Słupsk, 224-53._____________
TAIS. Słupsk, 433-673.___________
ELIZA. Słupsk, 243-93.

LOMBARD Słupsk, Filmowa 1 (DH 
Merkury), 23-177.________________

LOMBARD „LABIRYNT” czynny 
całą dobę: codziennie, niedziele i swię- 
ta. Koszalin, Kasztanowa 8, 404-584.

LOMBARD. Słupsk, Tuwima 3, 
281-25.__________________

LOMBARD Słupsk, Zamenhofa 
3/1. '_____________________________

LOMBARD — KOMIS. Słupsk, 
Staszica 3,252-58.

ZGUBY

ZGUBIONO legitymację studencką 
WSM— Karbowiak Dariusz.

TURYSTYCZNE

BILETY, wycieczki, Hiszpania, Tu­
nezja. Herkules Express, Słupsk, 
261-03.___________________________

PARYŻ 6 — 10 październik. Raty. 
Agencja „AUGUSTYN” Słupsk,

HISZPANIA 13 — 21 październik. 
Raty. Agencja AUGUSTYN, Słupsk, 
27-513.______________________

BILETY autobusowe. EURO — 
TOURS Słupsk, 298-73.

Wyrazy szczerego 
współczucia 

Rodzinie 
z powodu zgonu 

Pani
Heleny

Walento
składają

Zarząd GS „SCH” Sławno i 
Współpracownicy.

mgr. inż.

JANUSZOWI
POGORZELSKIEMU

z powodu zgonu

MATKI
wyrazy głębokiego współczucia 

składają
Dyrekcja,! Koleżanki i Koledzy 
Spółki „Inwestprojekt Słupsk”
—G-2754 1

1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala 42-79-21 3.
wew. 260, tlx 0532275, w godz. 8 —17 4.
— „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B.O. na 
telefon i fax 45-29-33
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8—10

- — „Ekolam" J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18 5.
— Ogłoszenia i reklamy na telefon 45-75-37 Agencja „Bernat” (całą dobę) 6.
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 42-78-51 w. 294 7.

godz.8-15.
2. Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. 278-55 lub 240-21 wew. 260, w godz. 8. 

9—16

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)
Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel. 266-08, tlx 582213, fax 251-95, godz. 9-16

— Consulting Managers Słupsk, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w godz.9-16
— Biuro Ogłoszeń i Promocji „Polipress" ul. Wojska Polskiego 29A
(dawny biurowiec PKP, tel/fax 289-54, tlx 582419, tel. 436-436 (cała dobę). 
Białogard: Zakład Budżetowy Kultury i Sportu, ul. Kochanowskiego 15, tel. 23-34 (do godz. 15) 
Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495 
Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10, czynne w godz. 9-16, tel. 28-97
— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, godz. 8-16
Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy „ITO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 414-08
— Firma MAGNUS , ul. Szczecińska 1 A, tel. 444-46,444-47, fax 777-03

9. Darłowo: Biuro Usług i Pośrednictwa,Faktor” ul. Młyńska 26, tel. 29-36 (oś. Cztery Kąty)
10. Drawsko Pomorskie: OKZ ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21,

— ul. Moniuszki 9/2, tel/fax 331-31 (całą dobę)
— ul. Pocztowa 1 (PZMot. 7 — 15)

11. Kępice : Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury, ul. M. Buczka 1, tel./fax 68-70
12. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
13. Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, teł. 53-08
14. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
15. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-26-35.
16. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24
17. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 144-220

I
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Słupsk tel. 444-443
KARTA

STAŁEGO KLIENTA
20 % TANIEJ

PRZYJDŹ, ZADZWOŃ 
CZEKAMY

NAJTANIEJ W SŁUPSKU 
ZAWSZE NA CZAS

TELEFONY
Słupsk. POGOTOWIA: Energetyczne: 

991; Gazownicze: 992; Ciepłownicze: 993; 
Wodnokanalizacyjne: 994; Ratunkowe: 
999, (podstacja przy ul.Banacha: 
43-13-71); Weterynaryjne: 226-31; Poli­
cja: 997; Straż Pożarna: 998; Biuro Nume­
rów: 913; INFORMACJA: Paszportowa: 
955; Kolejowa - pociągi przyjeżdżające do 
Słupska: 933, pociągi odjeżdżające ze 
Słupska: 934; Komunikacja MZK w 
Słupsku: 240-60; RADIO TAXI - dla 
osób niepełnosprawnych, Słupsk, tel. 
444-447; INFORMACJA o AIDS: 958; 
ALKOHOLOWY tel. zaufania: 242-78 
(czynny w godz. 16-20, wtorki i czwartki); 
ALKOHOLOWY tel. zaufania: 439-850 
(klub ” Aqua Vitae” czynny codziennie, op­
rócz niedziel, w godz. 16-21); TEL. ZAÜ- 
FANAIA POLICJI OBYWATEL­
SKIEJ: 257-18, 430-841 (w dni powsz. 
czynny całodobowo); MŁODZIEŻOWY 
TEL. ZAUFANIA: 280-35 (czynny w 
godz. 15-18, w soboty 9-12)

USŁUGI
CAŁODOBOWE TAXI ,JANTAR”, 

Słupsk, tel. 444-447 - rzetelnie, tanio, 
szybko

RADIO TAXI - dla osób NIEPEŁNO­
SPRAWNYCH, SŁUPSK, tel. 444-447 
ALARMY mieszkaniowe i w obiektach. 

Małe centrale telefoniczne z taryfikacją. 
Słupsk, 436-752, inż. Tadeusz Socha 
NAPRAWA PRALEK AUTOMA­

TYCZNYCH w domu klienta, Słupsk, 
tel. 44-22-46
POMOC DROGOWA CAŁODOBO­

WA, blacharstwo samochodowe, auto- 
naprawy, Słupsk, Bałtycka 9, tel. 240-93 
POGOTOWIE POGRZEBOWE 
,,ZIELENI”, ’całodobowe, Słupsk, ‘«L 
komórkowy 0-90525005 
POGRZEBOWE „HERMES”, Słupsk, 

Tuwima 3, tel. 284-95, 443-083 (całą 
dobę)
POGRZEBOWE „KALLA”, Słupsk, 

Armii Krajowej 15, tel. 281-96, 212-85 
(całą dobę)

POGRZEBOWE „HADES”, CAŁĄ 
DOBĘ. Słupsk, Kopernika 15, tel 
298-91,436-449

DYŻURY
SŁUPSK: „POD GRYFEM”, ul. Hu- 

balczyków, tel. 211-70 
USTKA: „PANACEUM”, ul. Koperni­

ka, tel. 144-367

m) WYSTAWY
SŁUPSK: BASZTA CZAROWNIC. Je­

stem elektrykiem” (sztuka na prąd zmienny) 
- Józef Robakowski; GALERIA KAME­
RALNA: Wacław Kuczma - malarstwo 
USTKA: GALERIA KAMERALNA - 

„Stulecie kina”
KLUKI: SKANSEN, (czynny 9-16), 

„Kultura i sztuka ludowa Słowińców”, „Kul­
tura wsi pomorskiej w dawnej fotografii”

U KINO
SŁUPSK: MILENIUM (tel. 251-91) - 

„Batman forever” (USA), godz. 13.45,16, 
18.15,20.30 
USTKA: DELFIN (tel. 144-677) - „Ca­

sper” (USA), godz. 12, 16, 18; „Prowo­
kator” (poi.), godz. 20

* * *

O wszelkich zmianach prosimy infor­
mować telefonicznie, Słupsk, tel. 251-95 
lub pod adresem al Sienkiewicza 20, 
pok. 106. (Teb)

TELEFON INTERWENCYJNY 439- 
924 (czynny całą dobę). Wiadomości 
BBC; od 6.00 do 23.00 co godz.; Wiado­
mości lokalne: 6.30, 9.30, 11.30, 12.30, 
14.30; Moto-serwis: od 6.35 dO 24.00 co 
godz.; Pogoda: od 6.06 do 23.06 co godz.; 
Komunikaty reklamowe: 8.30, 10.30, 
12.35, 14.35; Ogłoszenia drobne: 7.30, 
9.50, 13.20, 14.35; Kursy walut: 8.38, 
9.38; Powerplay: od 6.05 do 22.05 co 
godz.; Horoskop: od 6.10 do 23.10 co 
godz.; Akademia dowcipu mówionego: 
7.49,11.39,13.39; Kalendarz muz.: 10.38, 
15.38, 23.30; Aktualne płatności: 6.53, 
7.56,8.42: Giełda pracy: 7.30; 12.30;
8.20 Przegląd prasy regionalnej; 8.45 Gość 

Radia Vigor: 10.45 Konkurs; 13.57, 16.57 
Notowania GPW; 14.16 Płyta tygodnia; 
15.51 Projektor filmowy; 16.30 BBC aktu­
alności; 17.45 BBC TOP 20; 18.00 Lista po­
lskich przebojów; 20.30 Muz. z górnych pó­
łek; 21.30 Podsumowanie dnia; 21.35 Co 
jest grane? - quiz; 22.30 Hity z orbity; 23.20 
Płyta tygodnia; 0.00-1.00 Muz. dla zakocha­
nych i nie tylko; 1.00-6.00 Muz. dżem z Vi 
gorem FM; (Teb)

Z „Głosem Pomorza" w plener

Na jesienną 
wędrówkę

Już po raz piętnasty organizujemy wyprawę w plener, z marszem na 
orientację. W sobotę, 30 bm. jedziemy do gminy Borzytuchom. Wspólnie z 
Zarządem Oddziału Wojewódzkiego PTSM, dyrekcją Parku Krajobrazo­
wego „Dolina Słupi”, Wydziałem Kultury Sportu i Turystyki Urzędu Wo­
jewódzkiego oraz - tym razem - Radą Gminy Borzytuchom - przygotowa­
liśmy wiele atrakcji na trasie.

Zwiedzimy wieś Borzytuchom (po raz pierwszy wzmiankowana w roku 
1350), która do dziś zachowała ciekawy układ urbanistyczny. Jest typową 
„trójkątnicą”. W odległości 1,5 km od centrum gminy zobaczymy rezerwat 
„Grodzisko-Borzytuchom”. Na wzgórzu zwanym Zamkową Górą, poroś­
niętym prawie 200-letnim lasem bukowo-dębowym (uwaga na prawdziw­
ki!) znajduje się dobrze zachowany wczesnośredniowieczny gród obronny. 
W jego pobliżu samoistnie zarastające, tajemnicze Jezioro Diabelskie, oraz 
punkt widokowy z przepiękną panoramą okolicznych terenów.

Nasza impreza zakończy się ogniskiem z kiełbaskami (za darmo!). 
Wśród osób, które prawidłowo pokonają trasę rozlosujemy upominki ufun­
dowane przez Radę Gminy Borzytuchom.

Słupszczan prosimy o kontakt z naszą słupską redakcją osobiście lub 
telefonicznie pod nr 251-95 (najpóźniej do godz. 12 w piątek) w celu zare­
zerwowania miejsc w autobusach MZK. Przejazd w obie strony kosztuje 
42 tys. st. zł.) Do zobaczenia na trasie! (kor)

Z Wrocławia do Słupska

Nowy kaznodzieja 
adwentystów

Startuje II edycja Odlotowej Li­
gi Szkolnej BUDAMALUZA pod 
hasłem „Sto na sto - czyli sto fil­
mów na stulecie kina”. Jest to tur­
niej organizowany przez Młodzie­
żowe Centrum Kultury w Słupsku 
dla młodzieży szkół średnich.

Filmowa impreza rozegrana zo-

Odlotowa Liga 
Szkolna - 

BUDAMALUZA
stanie w dwóch kategoriach: ze­
społowej - w październiku i indy­
widualnej - w listopadzie. Podsu­
mowanie nastąpi w końcu grud­
nia, podczas uroczystej gali 
obchodów stulecia światowego 
kina w MCK.

Do końca września wszystkie 
szkoły otrzymają regulamin tur­
nieju i materiały promocyjne, (a)

roku • • •

W piątkowy wieczór skrzypek 
światowej sławy Vadim Brodski 
nie tylko zagrał dla słupskiej pub­
liczności, ale też zatańczył i zaśpie­
wał! Kwiaty, które otrzymał rzucił 
w publiczność.

Sala Orkiestry i Teatru przy ulicy 
Wałowej 3 w Słupsku wypełniona 
była po brzegi, byli też tacy, którzy 
odeszli od kasy z kwitkiem. Vadim 
Brodski wraz ze słupską Państwową 
Orkiestrą Kameralną pod batutą 
Bohdana Jarmołowicza zaprezento­
wał mistrzowski kunszt. Perfekcja z 
jaką zagrali wspólnie pozwoliła na 
pełną swobodę, luz i poczucie humo­
ru, które mistrz zaprezentował w peł­
ni, kończąc koncert śpiewem i tań­
cem w ostatnim takcie drugiego bisu.

W części pierwszej koncertu za­

grali Uwerturę do opery „Wesele Fi­
gara” i Koncert skrzypcowy D-dur 
W. A. Mozarta. Część drugą w 
większości wypełniły utwory z re­
pertuaru grupy „The Beatles”, mię­
dzy innymi „Yesterday”, „My dear”, 
„Michelle” i „With The Little Help”. 
Ciekawostką jest fakt, że międzyna­
rodowa kariera Vadima Brodskiego 
zaczęła się od jego drugiej wizyty w 
Polsce w 1981 roku. Obecnie miesz­
ka on w Rzymie, a w styczniu przy­
szłego roku będzie koncertował w 
Stanach Zjednoczonych.

Koncert zakończył się owacją na 
stojąco. Słupscy melomani byli za­
chwyceni grą gwiazdy piątkowego 
wieczoru. Pewnym smaczkiem jest 
jeszcze to, że zagrał on na skrzyp­
cach z 1741 roku. (nika)

Parasole 
w autobusach?

z redakcyjnego 
dyżuru

W końcu ubiegłego miesiąca (22- 
23 sierpnia) w słupskim zborze Koś­
cioła Adwentystów Dnia Siódmego 
nastąpiła zmiana duszpasterza. Do­
tychczasowy kaznodzieja miejsco­
wej parafii - znany z wielu ogólno- 
miejskich inicjatyw społecznych i 
charytatywnych, jako propagator 
zdrowego stylu życia i unikatowej 
metody zwalczania nałogu palenia 
tytoniu - pastor Artur Mirosławski 
przeszedł do pracy w zborze wroc­
ławskim. Jego miejsce zajął pastor 
Krzysztof Krasucki z Wrocławia.

Nowy pastor po raz pierwszy po­
dejmuje służbę duszpasterską zawo­
dowo, wcześniej przez wiele lat pra­
cował społecznie w zborze adwenty-

stycznym we Wrocławiu. Ukończył 
Wyższe Seminarium Duchowne 
KADS w Podkowie Leśnej, ma żonę 
(pielęgniarkę z zawodu, w Słupsku na 
razie bezrobotną) oraz dwoje dzieci.

W stolicy województwa nabożeń­
stwa adwentystyczne odprawiane są 
w każdą sobotę w kaplicy przy ul. 
Słowiańskiej 4. Lekcje religii dla 
dzieci i młodzieży prowadzone są w 
międzyszkolnym punkcie kateche­
tycznym, mieszczącym się w miesz­
kaniu duchownego przy ul. Niemce­
wicza 13/5. Poza Słupskiem na tere­
nie województwa jest jeszcze zbór 
adwentystyczny w Bochowie (gmina 
Czarna Dąbrówka), obsługiwany tra­
dycyjnie przez słupskiego pastora. (J)

- Trolejbus linii „A” z przystanku na ul. Rzymowskiego ma planowy odjazd 
o godzinie 6.18, ale notorycznie o tej porze go nie ma. A poza tym zapytajcie 
szefów MZK, czy mamy jeździć z rozłożonymi parasolami, bo gdy pada deszcz, 
leje się z sufitów pojazdów, tak są dziurawe - alarmował Zbigniew Buczkow­
ski z Osiedla Niepodległości w Słupsku.

Uwagi i pytanie powtórzyliśmy Ireneuszowi Zagrodzkiemu, zastępcy dy­
rektora Miejskiego Zakładu Komunikacji w Słupsku.

-Rzeczywiście, były ostatnio kłopoty, wynikające ze znacznej absencji cho­
robowej kierowców trolejbusowych. Na wszystkich 130 jest ich tylko 26, kiero­
wcy autobusowi nie mogą ich zastępować. Zwykle zamiast trolejbusu wysyła­
my w takich przypadkach autobus, ale gdy 4 kierowców nie powiadomi nas 
wcześniej o chorobie, nie możemy zorganizować zastępstwa i kurs wypada. 
Dachy? Przejrzymy pojazdy i usuniemy usterki - obiecał i przeprosił pasaże­
rów za niedogodności, (mb)

Pomorze
Ósmą kolejkę rozegrali piłkarze - 

juniorzy młodsi w rozgrywkach 
makroregionu „Pomorze”. Wyniki: 
Chemik Bydgoszcz - Jantar Ustka 
7:0, Polonia Gdańsk - SALOS 
Słupsk 6:0, Pomezania Malbork - 
Elana Toruń 1:4, Wierzyca Staro­
gard Gdański - Polonia Elbląg 1:3, 
Bałtyk Gdynia - Wisła Tczew 4:1, 
Arka Gdynia - Błękitni Orneta 2:2, 
Lechia Gdańsk - Stomil Grudziądz 
8:0, Zawisza Bydgoszcz - Polonia 
Bydgoszcz 3:0.

Tabela

Do ^Em ki­
na tańce

Spółdzielczy Dom Kultury 
„Emka” w Słupsku (uł. Zygmunta 
Augusta 14, tel 431-459) organi­
zuje kurs tańca towarzyskiego dla 
młodzieży i dorosłych. Poprowa­
dzi go Teresa Czyżewska, znana 
instruktorka-choreograf, opiekun­
ka grup tanecznych: „Driada”, 
Zig-Zag” i „Pląs”.

Zapisy chętnych w godz, 11 -19 
w biurze „Emki”. (a)

Zarząd Miejski Ligi Obrony Kraju 
w Słupsku organizuje zawody spor­
tów o-obronne. Impreza odbędzie się 
15 października na strzelnicy garni­
zonowej. Udział mogą brać 4-osobo- 
we drużyny. W programie konkuren­
cje strzeleckie z karabinka i pistoletu 
(indywidualnie), z broni sportowej 
(drużynowo) oraz rzut granatem do 
celu. Zgłoszenia przyjmowane są do 
dnia 10 października. Adres organi­
zatora: ZM LOK przy OSZK, ul. 
Grottgera 19 (tel. 439-954). (fen)

Turniej
sołectw

Gminny Ośrodek Kultilry w Kobyl­
nicy organizuje III Turniej Sołectw. 
Wystartują drużyny złożone z repre­
zentantów poszczególnych sołectw 
gminy. W programie zawodów m.in. 
przeciąganie liny, rzut piłką do kosza, 
żonglerka piłką nożną, rzut lotką do 
tarczy. Imprezie towarzyszyć będą wy­
stępy artystyczne i pokazy sportowe, a 
zakończy ją zabawa taneczna. Zgłosze­
nia należy SRfedać do”4 'października 
br. w siedzibie GOK, 76-251 Kobylni­
ca, Ul. Główna Htel. 290-61). (stemi)

Kto chce 
być strzelcem?

KS „Gryf’ w Słupsku przyjmuje za­
pisy do sekcji strzeleckiej. Mogą się 
zgłaszać dziewczęta i chłopcy urodzeni 
w latach 1980-82. Trenerzy czekają na 
strzelnicy przy ul. E. Orzeszkowej, co­
dziennie (oprócz sobót i niedziel) w 
godz. 15.30- 18. (fen)

TV kablowa
Dziś (26 bm.) w programie 

ATV dla sieci kablowej BTT-T 
S.A. i TK „Vectra” w Słupsku i 
Ustce: godz. 9.30 - Program lo­
kalny (TK „Vectra” - powtórka 
z 25 bm.), 18 - Początek progra­
mu, 18.05 - Potęga miłości 
(telenowela), 19 - Jak powstał 
świat (film popularnonaukowy), 
19.30 - To jest kino (magazyn 
filmowy), 20 - Crimen (serial 
sensacyjny), 21 - Niszcząca siła 
(film dokumentalny), (fen)

1. Chemik 8 24 34-1
2. Zawisza 8 21 19-4
3. Elana 8 16 25-9
4. Polonia Elb. 8 16 22-15
5. Polonia Gd. 8 15 30-15
6. Lechia 8 13 27-14
7. Wisła 8 13 18-17
8. Bałtyk 7 13 13-12
9. Arka 8 11 16-16
10. Wierzyca 8 11 14-16
11. Jantar 8 11 22-25
12. Polonia Bdg. 8 6 8-15
13. Pomezania 8 5 8-30
14. Stomil 7 3 - v 9*26
15. Błękitni 8 3 14-39
16. SALOS 8 0 1 ''S'-30'*

(fen)

W Polsce jest w porządku
Młodzi Niemcy z Bremy, którzy przez kilkanaście dni września 

przebywali w gościnie u uczniów Zespołu Szkół Mechanicznych w 
Słupsku, byli zauroczeni nadmorskimi krajobrazami, otwartością 
swoich gospodarzy i chcieliby wreszcie... zgłodnieć, bo obfitość i wie­
lość posiłków, które serwowały mamy nowych kolegów, przerastała 
ich domowe przyzwyczajenia. Chyba im smakowało, bo podczas roz­
mowy z nami już planowali letnią wycieczkę rowerową do Słupska.

Schulzentrum des Sekundarbere- 
ichs II Im Kolter Feld w Bremie jest 
szkolnym kompleksem łączącym li­
ceum i zespół szkół zawodowych. Od 
kilkunastu już lat utrzymuje stałe 
związki z podobnymi typami szkół w 
Danii, Irlandii i Anglii. Przed kilko­
ma miesiącami jej nauczyciele zain­
teresowali się także Polską. Od To­
warzystwa Polsko-Niemieckiej Wy­
miany Młodzieży, które swoje biura 
ma w Warszawie i Poczdamie, otrzy­
mali kilkadziesiąt adresów. Do wy­
boru słupskiej szkoły doszło jednak 
wskutek prywatnych kontaktów Ro­
landa Karasska, nauczyciela w bre- 
meńskiej szkole, który wraz z dzie­
sięcioosobową grupą swoich wycho­
wanków w wieku od 18 do 24 lat 
przyjechał do Słupska.

W ten sposób zapoczątkowano 
wymianę młodzieży między obu 
szkołami. W kwietniu przyszłego ro­
ku słupszczanie pojadą z rewizytą do 
Bremy. Tak samo jak teraz młodzi 
Niemcy, będą mieszkać u rodzin 
swoich kolegów.

W piątek niemiecka grupa wyjecha­
ła do swojego kraju. Goście byli m. in. 
w Klukach i Słowińskim Parku Naro­
dowym, w Malborku i Trójmieście, 
zwiedzali zabytki Słupska i wędrowali 
plażą z Rowów do Ustki. Odwiedzili 
Miejskie Przedszkole nr 19, Szkołę 
Podstawową nr 15 i WSP, pokazano 
im nawet jedną z naszych jednostek 
wojskowych, zaproponowano udział 
w zajęciach w pracowni samochodo­
wej i zwiedzanie zakładów pracy 
(ZDZ, Famarol i Sezamor). Odbyło 
się też wspólne seminarium histo­

ryczne i wypad do dyskoteki.
Roland Karassek był bardzo zado­

wolony. Podziwiał osiągnięcia gospo­
darzy w szkolnych warsztatach, tym 
bardziej że wyposażenie maszynowe 
nie jest imponujące. Przyznał jednak, 
że w Niemczech jest podobnie: do 
szkolnych warsztatów trafiaja maszy­
ny wycofywane z produkcji. Podobny 
jest też system kształcenia zawodowe­
go. Szkolne centrum w Bremie kształ­
ci uczniów w sześciu zawodach. Nau­
ka trwa trzy i pół roku, a w systemie 
pomaturalnym o rok krócej. Klasy li­
czą od 18 do 28 osób. Zajęcia teore­
tyczne odbywają się dwa razy w ty­
godniu. Liczba godzin jest rozmaita w 
różnych landach. W Bremie ucznio­
wie „zawodówki” przez sześć godzin 
poznają tajniki zawodu, a następne

sześć wypełniają lekcje niemieckiego, 
wprowadzone ostatnio nauczanie j. 
angielskiego oraz zajęcia z historii i 
wiedzy o polityce. Powinny się także 
odbywać ćwiczenia fizyczne, ale za­
zwyczaj ich nie ma. Pozostałe trzy 
dni poświęcone są praktycznej nauce 
zawodu, która najczęściej odbywa się 
przez rok w warsztatach przyzakła­
dowych, a później uczniowie wdraża­
ją się do pracy przy taśmach produk­
cyjnych. Najczęściej pracują w zakła­
dach „Mercedesa”. Tylko ci, którym 
nie udało się załatwić praktyki w fab­
ryce, odbywają ją bezpłatnie w war­
sztatach szkolnych.

Dla wychowanków pana Karasska 
przyjazd do Słupska to pierwszy kon­
takt z Polską. W Bremie o nas słysze­
li niewiele. Dotychczas wiedzieli tyl­
ko, że w Polsce jest tanio i że po tanią 
siłę roboczą jadą tu inwestorzy. Teraz 
uważają, że u nas „wszystko jest ab­
solutnie w porządku”, a problemy 
młodzieży są takie same.

ZBIGNIEW MARECKI
Na zdjęciu: młodzi Niemcy w ga­

binecie historycznym „mechanika 
Fot. Sławomir Żabicki

Jazda motocyklem po asfalcie w pozycji horyzontalnej nie należy do przy­
jemności. Przekonało się o tym dwóch nastolatków ze Słupska, którzy w pią­
tek rozpędzili się na pożyczonej „cezetce”, jadąc z górki, z Dobieszewa w 
kierunku Czarnej Dąbrówki. Nie wyrobili zakrętu. Skutek - złamana noga, 
starty palec u ręki i ogólne potłuczenia. Kierujący nie miał prawa jazdy, (mb)

Fot. Sławomir Żabicki

ZAPRASZAMY DO 
BIURA OGŁOSZEŃ I REKLAMY 

„GŁOSU POMORZA” W SŁUPSKU
które mieści się w siedzibie Firmy CONSULTING MANAGERS Co 

przy ul. Szczecińskiej 11, tek 43-85-16
Biuro czynne codziennie w godz. 8-16

REKL A IM A W „(J LOSIE POMORZA"
S Im in

TEL. 440-564 
MUZYKA DLA 
DOROSŁYCH

Serwisy informa­
cyjne: od 7.00 do 20.00 co godz.; skrót wia­
domości: 7.30,18.30 co godz.; serwis kultu­
ralny: 11.15, 12.45; serwis sportowy: 8.50 i 
17.50; serwis ekonomiczny: 14.15 i 18.45; 
serwis giełdowy: 7.15, 13.15; serwis dla 
zmotoryzowanych: 6.45,7.45; 15.45; 16.45; 
giełda ofert: 8.15,11.45, 15.15,18.45 

oraz:
6-10 „PORANEK Z RADIEM CITY”: wy­

darzenia dnia poprzedniego, przegląd prasy, 
horoskop, pogoda, wyniki gier liczbowych; 
10-14 „RADIO CITY ZAPRASZA”: 10.15 
Konkurs muz.; 10.35 O tym się mówi - goś­
cie RC; 12.15 Historyczne A, B, C - kon­
kurs; 13.35 Spotkanie z ekologią - R. Linke; 
14-18 „ŻYCIE NA GORĄCO”: relacje z 
wydarzeń dnia, aktualności miejskie, pro- 
poz. kult. i sportowe; 14.45 Baba za kierow­
nicą - D. Szauer; 18-22 „WIECZÓR Z RA­
DIEM CITY”; 22.00-6.00-„Muz. noc z Ra- 
diem City”. (Teb)_______

TEL. DO 
REPORTERA 
DYŻURNEGO 

223-62;
WIADOMOŚ­

CI: 9.00, 9.30, 
10.00, 11.00, 
12.00, 12.30; In­
formacje dla kie­

rowców: 9.15,10.15,11.15,12.15; Pogo­
da; od 9.00 do 12.30 co pół godz.

9.13 Poradnik konsumenta; 9.20 Prosto z 
targu; 9.35 Muz. pozdrowienie na ante­
nie; 9.45 Serwis walutowy; 10.15 Co 
myślimy o...; 10.35 Konkurs muz.; 10.45 
Przegląd prasy, serwis kulturalny; 11.15 
Temat dnia; 11.20 Prosto z miasta; 11.30 
Pogoda dla rybaków; 11.35 Kogel-mogel- 
ploteczki, ciekawostki; 11.45 Film tygod­
nia; 12.15 Sprawy, problemy, interwen­
cje; 12.35 Gość Radia Słupsk; 12.45 In­
formator bezrobotnego; 13.00-9.00 Tran­
smisja Radia Koszalin. (Teb)



8 strona Głos Pomorza^ • Wtorek, 26 września 1995 r.

Gorzovia II 
na czele A

Wczoraj informowaliśmy o rezultatach, 
jakie w kolejnych meczach II ligi tenisa 
stołowego mężczyzn (grupa wielkopolska) 
osiągnęły drużyny reprezentujące woje­
wództwo koszalińskie w tych rozgryw­
kach. Oto pozostałe rezultaty: Czarni- 
Browar Witnica — Błękitni Stargard 
Szczeciński 8:3, Gorzovia II Gorzów — 
Stal Stocznia II Szczecin 8:0, Gorzovia 
II—Błękitni 8:2, Czarni*Browar—Stal 
Stocznia II 7:7, Łobzonka Wyrzysk — 
Helios Czempiń 3:8, Stella-GOSiR 
Gniezno — San II Poznań 8:2, Stella- 
GOSiR — Helios 8:2, Łobzonka — San 
114:8.

Tabela

Trzy dni pucharowych emocji

Milan w Lubinie 
Czemomorec w Łodzi

Młodzicy walczyli 
o mistrzostwo okręgu

1. Gorzovia II 3 6 24-3
2. Stella-GOSiR 3 6 24-5
3. Interak-Noteć I 3 6 24-9
4. OSiR Spójnia 3 4 20*10
5. Helios 3 4 18-12
6. Stal Stocznia II 3 3 15-16
7. Czami-Browar 3 3 16-18
8. Błękitni 3 2 13-20
9. KTS Koszalinianin 3 2 12-20

10. SanH 3 2 11-20
11. Łobzonka 3 0 8-24
12. Interak-Noteć 13 3 0 7-24

(suw)

Tęcza wygrała
Drugą kolejkę spotkań rozegrali tenisiś­

ci stołowi w II lidze strefy pomorskiej. Tę­
cza Nowa Wieś Lęborska podejmowała w 
Leśnicach gdański MRKS i wygrała 8:5. 
Punkty dla Tęczy zdobyli: Krzysztof Piń­
ski i Jarosław Zawisza po 2,5, Maciej Bie­
niasz i Daniel Piotrowski po 1,5. Inne re­
zultaty: Zagłębie Bielawy — Olimpia 
Grudziądz 4:8, Mlexer II Elbląg — Piast 
Łasin 5:8, Elektryk II Toruń — MMKS 
Chełmno 0:8, Opatrunki Toruń—Gwiaz­
da Bydgoszcz 8:3.

Tabela
1. Olimpia 2 4 16-5
2. Opatrunki 2 4 16-7
3. Tęcza 2 4 16-8
4. MRKS Gd. 2 2 13-8
5. MMKS Ch. 2 2 12-8
6. Zagłębie 2 2 12-12
7. Piast 2 2 11-13
8. Gwiazda 2 0 7-16
9. Mlexer II 2 0 6-16

10. Elektryki! 2 0 0-16

Na stadionie białogardzkiej Iskry roze­
grano mistrzostwa okręgu w lekkiej atle­
tyce w kategorii młodzików oraz I rundę 
klubowej ligi w tej kategorii. Wiele tytu­
łów, szczególnie wśród konkurencji dzie­
wcząt przypadło zawodniczkom Kołob­
rzeskiego Międzyszkolnego Klubu Lek­
koatletycznego Sztorm.

Oto triumfatorzy poszczególnych kon­
kurencji: dziewczęta — 100 m — Daria 
Onyśko (Sztorm) — 13,22 s, 300 m — 
Edyta Kowalczyk (Błękitni Barwice) —
43,05 s, 600 m — Edyta Krasoń (Junior 
Złocieniec) — 1.44,30 min, 100 m ppł.
— Anna Wojciechowska (Sztorm) — 
15,90 s, skok w dal — Ewa Wożniak 
(Sztorm) — 5,07 m, skok wzwyż — Mo­
nika Benedykczak (Błękitni Barwice) —
l, 40 m, pchnięcie kulą — Sylwia Śliwiń­
ska (Sztorm) — 11,30 m, rzut oszczepem
— Joanna Dynowska (Sztorm) — 27,58
m, rzut dyskiem — Bernadetta Kałdus 
(Sztorm) — 28,92 m, sztafeta 4 x 100 m
— Sztorm — 52,45 s.

Chłopcy — 100 m—Tomasz Słowiń­
ski (Iskra Białogard) — 12,35 s, 300 m
— Adrian Mazur (Junior Złocieniec) — 
40,52 s, 1000 m — Krzysztof Zygmunt 
(Junior) — 2.44,97 min, 2000 m — Wi­
told Toboła (UKS Jedynka Szczecinek)
— 6.21,18 min, 200 m p.pł. — Michał 
Mierzejewski (Bałtyk Koszalin) — 32,54 
s, skok w dal — Łukasz Nowak (Błękit­

ni) — 5,31 m, skok wzwyż — Marcin 
Stankowski (Olimpijczyk Drawsko 
Pom.) — 1,72 m, pchnięcie kulą — Pa­
weł Grześkowiak (Iskra) —12,24 m, rzut 
dyskiem — Przemysław Sienkiewicz 
(Sztorm) — 27,36 m, rzut oszczepem — 
Jacek Siemiątkowski (Junior) — 43,04 
m, 4 x 100 m — Olimpijczyk Drawsko 
— 50,03 s.

Kilku zawodników startowało poza 
konkursem. Wśród juniorek w biegu na 
200 m wygrała Maja Dalewska z Bałty­
ku Koszalin z czasem 27,29 s, a druga 
była jej klubowa koleżanka Małgorzata 
Blicharska — 27,43 s. Natomiast wśród 
juniorów pierwszy na 100 m był Przemy­
sław Dunaj z Iskry, osiągając rezultat 
11,62 s, a w biegu na 200 m zwyciężył 
Ireneusz Kieliszkowski z Juniora Złocie­
niec z rezultatem 23,67 s.

W zawodach wziął także udział niepeł­
nosprawny sportowiec Tomasz Rębisz 
reprezentujący Start-Bałtyk Koszalin. 
Osiągnął on dobry wynik w rzucie dy­
skiem 34,74 m.

Po pierwszej rundzie klubowej ligi 
młodzików nieoficjalnie, bowiem nie by­
ło jeszcze weryfikacji, prowadzi kołob­
rzeski Sztorm przed Juniorem Złocie­
niec.

Organizatorem imprezy był Koszaliń­
ski Okręgowy Związek Lekkiej Atlety­
ki. (suw)

Przez najbliższe trzy dni piłkarscy ki­
bice emocjonować się będą rywalizacją w 
rozgrywkach o europejskie puchary. Już 
dzisiaj (wtorek, 26 bm.) odbędzie się 
większość spotkań rewanżowych pier­
wszej rundy o Puchar UEFA. Dwa poje­
dynki odbędą się z udziałem polskich dru­
żyn.

Niewątpliwie dużo emocji wywołuje 
przyjazd do Polski jednej z najlepszych 
klubowych drużyn świata, włoskiego AC 
Milan. Piłkarze tego, znanego z odnosze­
nia sukcesów na arenie międzynarodowej, 
klubu walczyć będą o awans do II rundy z 
Zagłębiem w Lubinie. Lubinianom nie da­
je się żadnych szans na awans. Przed dwo­
ma tygodniami przegrali na słynnym sta­
dionie San Siro 0:4. Rewanż na lubińskim 
stadionie wydaje się więc być dla włoskie­
go teamu tylko formalnością. Mecz roz­
pocznie się o nietypowej jak na środek

tygodnia porze, bo o godz. 13.30. Wielu 
kibiców ze względu na to nie będzie mia­
ło okazji obejrzeć tego pojedynku. A 
szkoda, bo może być na co popatrzeć, na­
wet jeżeli Milan wystąpi w rezerwowym 
składzie. Telewizja Polska zaplanowała 
bezpośrednią transmisję z tego pojedyn­
ku. Początek o godz. 13.30 w programie 
II.

Szanse na awans do II rundy ma inna 
polska drużyna, Widzew Łódź. Zmierzy 
się ona na własnym stadionie z drużyną 
Czemomorca Odessa. W pierwszym wy­
jazdowym meczu łodzianie przegrali 0:1. 
Są więc w stanie odrobić straty sprzed 
dwóch tygodni. Jest tylko jeden warunek: 
muszą zagrać ofensywniej i bardziej zde­
cydowanie.

Transmisja w Telewizji Polskiej z tego 
pojedynku jest zaplanowana na godz. 20 
w programie II. (suw)

Klasa okręgowa

Na boiskach europejskich
(fen)

Eliminacje
młodzików
niczek i zawodników* siedmiu klubów.

ii*r

limanie stawali na podium.
: ' Oto oni:

Dziewczęta—4Ö kg—l.K.Kościu- 
kiewiez, 3. B. Będkowska; 48 kg — 1. 
K. Borawska; 52 kg — 3. ML Wilińska; 
61 kg-~-LK. Sobieraj;

Chłopcy — 42 kg — 3. A, Lewan­
dowski; 46 kg — 3. B. Sominka; 50 kg 
—2.P. Piotrowski; 55 kg—2. J. Rusz- 
kiewicz; 60 kg—3, B. Wiechowski; 65 
kg —2. M. Krężoch* 3. D. Piełrowski; 
78kg —l.J. Michalak; 86 kg -1. a

ÜÜ

FRANCJA
Wyniki 10. kolejki: Saint-Etienne — 

AS Monaco 2:4, FC Nantes — RC Lens 
1:1, AJ Auxerre—Stade Rennes 2:1, Bor­
deaux — SC Montpellier 3:0* OSC Lille
— AC Le Havre 2:0, SEC Bastia — AS 
Cannes 2:1, Paris St. Germain — RC Stra­
sburg 2:0, OGC Nicea — Olympique Ly­
on 1:0, EA Guingamp — FC Guengnon 
0:0, FC Martigues —; FC Metz 0:1.

Prowadzi Paris St. Germain — 23 pkt 
przed FC Metz ^- 22 pkt r AJ Auxerre — 
19 pkt.

HISZPANIA
Wyniki 4. kolejki: RC Santander—FC 

Sevilla 1:1, Betis Sevilla — Real Madryt 
0:0, FC Barcelona — Rayo Vallecano 2:0, 
SD Compostela — CD Merida 1:0, UD 
Salamanca — Real Valladolid 0:0, San 
Sebastian — Espanol Barcelona 0:1, At- 
letico Madryt — Sporting Gijon 2:0, Real 
Oviedo — Athletico Bilbao 0:0, Albacete
— Celta de Vigo 4:0, FC Valencia — Re­
al Saragossa 0:0, CD Teneriffa — La Co­
runa 1:1.

Prowadzi Atletico Madryt — 12 pkt 
przed Espanol Barcelona — 12 pkt i FC 
Barcelona —10 pkt.

NIEMCY
Wyniki 7. kolejki: Eintracht Frankfurt

— Borussia Dortmund 3:4, Fortuna 
Düsseldorf—Uerdingen 1:0,1. FC Köln
— Freiburg 1:1, Werder Brema — Kai­
serslautem 1:1, Bayern Monachium — 
Bayer Leverkusen 1:0, Stuttgart — Boru­
ssia Mönchengladbach 5:0, Hamburger 
SV — Karlsrahe 0:0, Hansa Rostock — 
St. Pauli 2:0, Schalke 04 —1860 Mona­
chium 1:1.

Prowadzi Bayern Monachium — 21 
pkt. przed Borussią Dortmund — 14 pkt 
i Bayerem Leverkusen — 12 pkt.

WŁOCHY
Wyniki 4. kolejki: US Cremonese — 

AS Roma 0:1, Lazio Rzym — FC Udine- 
se 2:2, AC Milan — Atalanta Bergamo 
3:0, AC Parma — AC Florencja 3:0, AC 
Piacenza — AS Bari 3:2, AC Turyn — 
Sampdoria Genua 1:1, AC Vicenza—AC 
Padwa 2:1, SSC Neapol — Inter Medio­
lan 2:1, US Cagliari — Juventus Turyn 
0:0.

Prowadzi AC Milan — 12 pkt. przed 
Juventusem Turyn — 10 pkt i SSC Nea­
pol —10 pkt (ML)

KOSZALIN

Wyniki 6. kolejki: Syrena Rymań — 
Wicher Mierzym 1:0, Wielim Szczecinek
— Calisia Kalisz Pom. 3:5, Pomorzanin 
Sławoborze — Głaz Tychowo 0:2, MKS 
Karlino — Leśnik Manowo 0:1, Jantar 
Siemyśl — Drzewiarz Świerczyna 4:2, 
Kotwica-Piast Drzonowo. — Pogoń 
Wierzchowo 2:1. Mecz zaległy: Pogoń W.
— Wielim 3:0.

Tabela
1. Leśnik 6 13 11-5
2. Pomorzanin 6 13 15-10
3. MKS Karlino 6 12 16-10
4. Syrena 5 9 10-10
5. Drzewiarz 6 9 13-14
6. Głaz 5 7 12-6
7. Pogoń 6 7 12-10
8. Kotwica-Piast 6 7 9-10
9. Jantar 6 7 14-18

10. Wicher 5 7 5-11
11. Calisia 5 6 12-13
12. Orzeł 5 5 7-11
13. Wielim 5 1 6-14

(suw)
SŁUPSK

Piłkarskie wyniki 9. kolejki (w nawia­
sach rezultaty juniorów starszych): Chrob­
ry Charbrowo — Bistal Machowino 2:1 
(8:1) — bramki zdobyli: M. Zagórski i R. 
Smentoch po 1 (Ch.) oraz J. Napierkow- 
ski — 1 (B.), Bytovia Bytów — Ikar Rę- 
dzikowo 2:1 (8:0)—M. Łojek i G. Szym- 
czewski po 1 (B.) oraz R. Kaczmarek —

1 (I.), Piast Człuchów — Czarni Czarne 
1:0 (3:0) — M. Łangowski — 1 (P.), Wy­
brzeże Objazda — Jantar Ustka 0:1 (Wy­
brzeże — Czami/Gryf Słupsk 1:1) — Zb. 
Jęcek — 1 (J.), Start Łeba — Polonez 
Bobrowniki 0:2 (1:0) — I. Cymek i W. 
Bazylczyk po 1 (P.), Sława Sławno — 
Sparta Sycewice 5:1 (10:0) — M. Mikul­
ski, M. Koperkiewicz, J. Mazur, K. Ogo- 
rzelski i G. Bogusławski po 1 (S.) oraz W. 
Hładuniuk — 1 (S.), Start Miastko — 
Brda Przechlewo 2:4 (2:0) — T. Bartczak 
i R. Kłos po 1 (S.) oraz K. Ginter, R. Koz­
łowski, J. Prądziński i samobójcza (B.), 
Garbarnia Kępice — Orzeł Pęplino 4:0 
(4:1) — Zb. Trzciński — 2, E. Czelewicz 
i R. Wileński po 1 (G.).

Tabela
1. Piast 9 21 17-13
2. Jantar 9 18 22-7
3. Garbarnia 9 18 17-7
4. Sława 9 17 26-12
5. Bytovia 9 17 13-10
6. Start M. 9 14 17-11
7. Chrobry 9 14 14-15
8. Ikar 9 12 18-15
9. Czarni 9 12 14-13

10. Polonez 9 11 10-10
11. Brda 9 9 19-20
12. Wybrzeże 9 9 9-12
13. Bistal 9 9 12-18
14. Sparta 9 8 10-21
15. Orzeł 9 7 14-30
16. Start Ł. 9 3 10-28

Liga MWo I

juniorów
w

7>
✓o

„Szczecińska"
Wynikł 8. kolejki: Drawa Draw* 

ükö --Orzeł Biały Wałcz 0:2 (0:2),

ujście 0:4 (0:2), Tur*Victoria Sta* 
nów — Ina Goleniów 0:1 (0:0), 
Chemik Police -—Olimp Złocieniec 
6:1 (3:1), Słał Stocznia Szczecin — 
Gwardia Koszalin 1:0 (0:0), Arito- 
nia Szczecin — Błękitni Barwice 
3:1 (0:0), Pogoń H Szczecin — KP

ein — Energetyk Gryfino 4:1 (1:1).

goń U Szczecin 0:2 (0:2). 
Tabela

1 Pogoń I 7 21 29-2
2 Stal Stocznia 8 21 25-5
3. Pogoń II 8 17' 15-9
4. Orzeł Biały 8 15 15-9

. 5. KPSzcżednek8 14 13-14
6. Chemik 8 13 20*10
7. Arkonia 8 13 14-10
8. Błękitni 8 12 16*16
9. TurwYictoria 8 12 14-15

10. Ina 7 10 10-14
11. Dartovia 8 10 10-15
12. Flota 8 9 13-14
13. Gwardia 8 4 3-19
14. Drawa 8 4 10-30
15, Olimp 8 4 4*24
16. Energetyk 8 1 10-23

(saw)
Pomorze

Znakomicie radzą sobie w piłkar­
skich rozgrywkach mistrzowskich 
makroregionu „Pomorze” juniorzy 
Jantara Ustka. Podopieczni Edmunda 
Raniszewśkiego, grając w Bydgosz­
czy^ przeciwko Chemikowi, rozstrzyg­
nęli mecz ńa swoją korzyść, wygry­
wając 1:0. „Złotą" bramkę na wagę 
trzech punktów zdobył Robert Szczu­
ka. Słupski SALOS walczył w Gdań­
sku z tamtejszą Polonią. Słupszcza- 
nie nie dali rady gdańszczanom i 
przegrali 1:3. Honorowego gola dla 
słupskiej drużyny strzelił Rafał Szy­
mański. Pozostałe wyniki 8. kolejki: 
Pomezania Malbork — Elana To* 
ruń 0:2, Wierzyca Starogard Gdań* 
ski — Polonia Elbląg 4:2, Bałtyk 
Gdynia — Wisła Tczew 3:2, Arka 
Gdynia — Błękitni Orneta 2:0, Łe­
chta Gdańsk — Stomil Grudziądz

(fen)

Dwie
wygrane
Słupi

Juniorki Słupi Słupsk u siebie spotkały 
się z Samborem Tczew. Inauguracyjny 
pojedynek w ramach rozgrywek makro­
regionu pomorskiego w piłce ręcznej za­
kończył się wygraną słupszczanek 33:21 
(19:8). Bramki dla zwyciężczyń zdobyły: 
Marta Rejment — 11, Anita Augustyniak 
— 6, Marta Sokołowska — 5, Marzena 
Badeńska, Małgorzata Golus i Karolina 
Ławnicka po 3, Joanna Chmiel i Urszula

IMS
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP
8.00 „Latający kiwi": „Oszustwo" — 

serial prod. ang.
8.30 Szóstka na szóstkę
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Jolly Jocker" (19): „Płynne 

złoto" — serial prod. niem.
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Ludzie żaby: Od Leonarda do

Ballarda
11.30 Videofashion: Młodzi w natarciu
11.50 Prawnik domowy (2): Przemoc 

w rodzinie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Komputerowa szkoła II (4)
13.00 „Półprzewodnikowe olbrzymy" 

(2): „Narodziny tranzystora" (2) — serial 
dok. prod. jap.

13.25 Wielkie odkrycia w nauce i tech­
nice (ost.): „Siergiej Korolow i pierwszy 
satelita w kosmosie" — serial dok. prod, 
niem.

13.40 Kuchnia: Białko
13.55 Telekomputer
14.15 Z lamusa techniki: Narodziny ko­

lei
14.30 Laboratorium: Niewidzialne, 

pracowite

14.50 Program dnia
15.00 Muzyka country
15.30 „Nowe przygody Czarnego 

Księcia" (14) — serial prod. ang.
16.00 Zielonym do góry
16.25 Tik —Tak
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 On, czyli kto?
18.00 „Simpsonowie" — serial anim. 

prod. USA
18.30 Rewizja Nadzwyczajna: Proces 

„Nila" — program Dariusza Baliszew­
skiego

19.00 Wieczorynka: „Pszczółka Maja"
19.30 Wiadomości
20.10 „Dzieci natury" — film fab. 

prod, irlandz. (1991)
21.35 Puls dnia
21.55 Rodzić po ludzku
22.10 Sejmograf
22.20 Program ekonomiczny
22.40 „Życie na czerwono" (11) — se­

rial dok.
23.00 Wiadomości
23.15 Jutro w programie
23.20 Życie moje
0.20 Forum nieobecnych (powt.)
0.50 — 2.00 Muzyczna Jedynka nocą

7.00 Panorama
7.10 Sport — telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Fitness Club" (3) — serial TVP
9.00 Świat kobiet — magazyn

9.30 „Złote lata Hollywoodu” (4) — 
serial dok. prod. ang.

10.00 Wehikuł czasu (2)—pr. dla dzie­
ci

10.25 Familiada — teleturniej (powt.)
10.50 „Podróże w czasie i przestrzeni": 

„Prywatne życie roślin" (3). „Kwitnienie"
— serial dok. prod. ang.

11.40 „Irek Dudek" — film dokumen­
talny

12.30 Zwierzyniec Józefa Wilkonia — 
rep.

12.50 Akademia Zdrowia Dwójki — 
program sportowo-rekreacyjny

13.00 Panorama
13.20 Studio Sport; Zagłębie Lubin

— AC Milan
15.20 Pan Magoo — serial animow.
15.30 Studio Sport: Przed Ligą 

Mistrzów
16.00 Magazyn historyczny: Lata i 

stulecia
16.30 „5 x 5: Wygrajmy razem" — 

teleturniej
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Strzelnica Falandysza
17.25 Cienie życia
17.40 W okolice Stwórcy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny — teleturniej 
1935 Wehikuł czasu — progr. dla dzieci
20.00 Puchar UEFA: Widzew Łódź

— Czemomorec Odessa
W przerwie meczu Panorama
21.45 Reporterzy Dwójki pizedstawiają 
22.35 „Przepraszam, czy tu biją?" — 

film fab. prod. pol. (1976)
0.05 Panorama
0.10 — 1.25 Filmy Marion Hänsel 

„Łóżko" — film fab. prod. belg. (1982)

RADIO
KOSZALIN

Lipska po 1. Ponadto grały: w bramce — 
Agnieszka Janko, która kilkakrotnie po­
pisała się udanymi interwencjami i Kata­
rzyna Kiliszewska oraz w polu Anna Pi­
larczyk.

* * *
W Toruniu zmierzyły się piłkarki ręcz­

ne — juniorki młodsze miejscowej Vic- 
torii (wicemistrz Polski w grupie młodzi- 
czek) i Słupi Słupsk (mistrz Polski w kat. 
młodziczek). Po niezwykle zaciętej wal­
ce, zwłaszcza w I połowie meczu, słup­
ska drużyna odniosła zwycięstwo 24:18 
(10:10). Gole dla słupszczanek strzeliły 
M. Rejment — 8, M. Golus i M. Soko­
łowska po 4, J. Chmiel, A. Augustyniak i 
U. Lipska po 2, K. Ławnicka i M. Badeń­
ska po 1. W bramce dobrze broniła Kata­
rzyna Kiliszewska, a w polu występowa­
ła jeszcze Aleksandra Wziątek. (fen)

4:3, Zawisza Bydgoszcz — 
Bydgoszcz 2:0.

Tabela

-Polonia

1. Zawisza 8 22 22-2
2. Jantar 8 20 21-8
3. Łechia 8 19 25-12
4. Wisła 8 14 18-8
5. Bałtyk 8 14 23-14
6. Polonia Gd. 8 14 17-15
7. Stomil 8 U 18-16
8. Chemik 8 11 13-12
9. SALOS 8 11 14*18

10. Elana 8 9 13-16
11. Polonia Bdg. 8 9 6-15
12. Polonia Elb. 8 8 11-11
13. Wierzyca 8 8 12-15
14. Arka 8 71 6-12
15. Pomezania 8 m 2-20
16 Blękini 8 0 6-33

(fen)

Grają w czwartek
Działacze klubów sportowych Kotwi­

ca-Piast Drzonowo i Gwardia-Satum 
Mielno doszli do porozumienia i przeło­
żyli mecz swoich drużyn w II rundzie Pu­
charu Polski edycji wojewódzkiej na 
czwartek, 28 bm. Początek o godz. 16.

(suw)

Wiadomości: 5.05, 6.00, 7.00, 8.00,
9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00,
15.00. 16.00, 17.00,18.00,19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 7.30, 8.30, 9.30,
10.30

Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00,
10.00. 12.00.14.00.16.00.18.00, 20.00 

Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05,
19.05, 21.05

Komunikaty dla alergików po wiado­
mościach o godz. 7.00, 11.00, 15.00 i
17.00

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.10 Serwis informa­
cyjny dla rolników; 6.20 Prognoza pogo­
dy dla regionu środkowopomorskiego;
7.45 Wiadomości sportowe; 8.50 Propo­
zycje kulturalne; 9.00-12.30 Studio Kon­
takt, w nim: 11.10 Przegląd prasy ogólno­
polskiej; 11.30 W.S. Churchill — Druga 
wojna światowa; 12.30 Radio-Puls-Bi- 
znes; 13.05 Muzyczne wędrówki; 14.00-
16.00 Popołudnie z nami, w nim: 14.05 
Serwis giełdowy; 14.30 Psy, koty i inne 
zwierzęta — aud. R. Drozdowskiej; 15.30 
Kącik melomana; 16.05 PARK; 17.00 
ATUT — program reporterów, w nim:
17.30 Wiadomości sportowe; 18.05 Mu­
zyczny środek — aud. S. Podgórskiego;
20.05 Wieczorne spotkania; 21.05 Mu­
zyczne prądy i poglądy — aud. W. Sta- 
chowskiego; 22.00 BBC; 23.00-2.00 Ra­
dio Koszalin nocą; 2.00-5.00 Przerwa 
konserwacyjna

6. Amator 6 9 13-12
7. Transship 6 9 10-14
8. Kolejarz 5 8 10-5
9. Rega 5 6 13-8

10. Sparta 6 2 4-12
11. Bałtyk 5 1 5-12
12. OSiR Szczecinek 5 1 6-18

Pomorska Liga Oldboyów
Piłkarze-weterani, szczególnie ci, któ­

rzy grają w I lidze, przyzwyczaili już ki­
biców do tego, że w każdej kolejce spot­
kań przynajmniej jeden z meczów jest 
przełożony. Tak było również w 6. kolej­
ce. Nie doszło do dwóch pojedynków:
Bałtyk Koszalin — OSiR Szczecinek oraz 
Kolejarz Wierzchowo — Rega Trzebia­
tów. Oba pojedynki zostaną rozegrane 
dzisiaj (wtorek, 26 bm.) o godz. 16.

Oto rezultaty spotkań, które się odby­
ły-

I liga
6. kolejka: Światowid Łobez — Ama­

tor Kołobrzeg 3:1, Cerbud Słupsk — Mir- 
stal Mirosławiec 8:2, Czarni Czarne —
Sparta Gryfice 2:1, Transship Szczecin —
Unia Białogard 0:3. Mecze zaległe: Tran­
sship — Kolejarz 0:3, Mirstal — Bałtyk 
2:1.

Tabela
1. Światowid 6 15 13-6
2. Cerbud 6 13 21-4
3. Unia 6 12 10-6
4. Czarni 6 11 11-9
5. Mirstal 6 10 15-15

II liga
5. kolejka: Sokół Karlino—Tęcza-Hu- 

bertus Biały Bór 3:0, Płomień Myślino — 
Alanda Cybowo 5:2, Wybrzeże Biesie­
kierz — Dartovia Darłowo 1:3, Pamet 
Świdwin — Drobex/Sobótka Połczyn- 
Zdrój 0:0, Drawa/Kristan Drawsko — 
MOSiR Ustka 1:4.

Tabela
1. Dartovia 5 15 37-8
2. Alanda 5 10 12-12
3. MOSiR Ustka 5 9 16-11
4. Płomień 5 9 16-17
5. Drobex/Sobotka 5 7 16-7
6. Pamet 5 7 9-8
7. Sokół 5 7 9-15
8. Wybrzeże 5 4 5-13
9. Tęcza/Hubertus 5 4 5-14

10. Drawa/Kristan 5 0 5-32
(suw)

T\imiej w „ósemkę”
W Klubie „Pod Bilą” rozegrano otwarty turniej bilarda w „ósemkę". Udział w 

imprezie wzięto dwudziestu zawodników.
IzJ
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